
11. lpp. 

10. lpp. 

Bauskas novada pašvaldība kopš  
1. aprīļa aicina pieteikties zemas 
cenas dzīvokļu īrei Ceriņu ielā 8 
Bauskā. Šī iniciatīva ir daļa no paš-
valdības brīvprātīgās iesaistes zemas 
īres dzīvojamo māju programmā, lai 
kvalificētiem speciālistiem nodroši-
nātu dzīvesvietu. Rindā uz zemas īres 
dzīvokli var pieteikties mājsaimniecī-
bas, kas atbilst noteiktām prasībām.

Šajā numurā: 

	 	Pašvaldība	
attīsta	digitālo	 
darbu	ar	jaunatni
  

4. lpp. 		Atgriežas	
vides	akcija	‘‘Dod	
riepām	otru	dzīvi’’

	 	Bauskas	
slimnīca	aicina	
atsaukties	bijušos	
darbiniekus
   
	 	Piesaki	 
veiksmīgākos	
Bauskas	novada	
uzņēmējus	 
gada	balvai!

14. lpp. 	Skolēni	varēs	
iesaistīties	vasaras	
nodarbinātībā

INFORMĒJAM  
NākAMAIs „BAUskAs  
NOVADA VĒsTNEŠA’’ NUMURs  
IzNāks 16. MAIJā.

	Aktuāli		Var pieteikties zemas 
cenas dzīvokļu īrei 3. lpp.

7. lpp.

5. lpp.

Izsludināts līdzdalības budžeta projektu konkurss
Jau otro gadu Bauskas novada 
pašvaldība rīko līdzdalības budžeta 
projektu konkursu. 2025. gada 
konkurss izsludināts 14. martā, un 
iedzīvotāji līdz 27. aprīlim aicināti 
iesniegt idejas savas pārstāvētās 
teritorijas attīstībai.

2025. gadā projektu idejām at-
vēlētais finansējums ir 158 801 EUR. 
Nolikums paredz, ka projekti tiks 
īstenoti šādās līdzdalības budžeta 

plānošanas vienībās, kur katrai 
vienībai pieejams finansējums  
atbilstoši deklarēto iedzīvotāju skai-
tam: Bauskas pilsētā - 37 895 EUR,  
Bauskas apvienības pagastu  
teritorijā - 46 502 EUR,  
Iecavas apvienības teritorijā -  
32 439 EUR,  
Vecumnieku apvienības teritorijā - 
29 562 EUR, 
Rundāles apvienības teritorijā -  
12 403 EUR. 

konkursam iesniegtos projektu 
pieteikumus izvērtēs pašvaldības 
izveidota komisija, pieaicinot nozaru 
speciālistus / ekspertus viedokļu un 
atzinumu sniegšanai. 

Projekti, kas atbilst nolikuma 
prasībām, tiks nodoti balsošanai 
iedzīvotājiem līdzdalības budžeta 
informācijas sistēmā mājaslapas 
GeoLatvija.lv sadaļā “Līdzdalības 
budžets”. Iedzīvotāji, kuriem nav 

pieejami  elektroniskie līdzekļi balso-
juma veikšanai, par projektiem varēs 
balsot klātienē, uzrādot pasi vai  
ID karti valsts un pašvaldības  
vienotajos klientu apkalpošanas 
centros (VPVkAC).

Pašvaldība divu gadu laikā realizēs 
idejas, par kurām saņemts visvairāk 
balsu.

Lai pieteiktos zemas cenas īres  
dzīvokļa rindā, mājsaimniecībai  
jāvēršas pašvaldībā, iesniedzot pietei-
kumu. To iespējams iesniegt klātienē 
Bauskas novada Valsts un pašvaldības 
vienotajos klientu apkalpošanas 
centros, nosūtīt e-pastā pasts@
bauskasnovads.lv, parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu, vai iesniegt 
e-adreses ziņojumu www.latvija.gov.lv.

Dzīvokļi tiks izīrēti mājsaimniecībām, 
kas ir reģistrētas rindā, atbilstoši 
pašvaldības saistošajos noteikumos 
noteiktajai izīrēšanas kārtībai.

saistošie noteikumi ‘‘Par dzīvokļu 
izīrēšanas kārtību zemas īres dzī-
vojamās mājās Bauskas novadā’’ 
lasāmi www.bauskasnovads.lv sadaļā 
Pašvaldība->Normatīvie akti.

SIA “KIK Real Estate Bauska”F

 Zemas cenas īres dzīvokļu jaunbūve Bauskā, Ceriņu ielā 8.  
 Projekta attīstītājs SIA “KIK Real Estate Bauska” plāno pabeigt ēkas   
 būvniecību un uzņemt īrniekus no 2025. gada decembra.

PAŠVALDīBAs INFORMATīVAIs IzDEVUMs2025. gada 11. aPRĪLIs NR. 4 (204)

Bauskas 
NovadaVēstnesis



	Novada	domē		

Bauskas novada domes 27. marta 
sēdē piedalījās visi 19 deputāti.

Deputāti uzklausīja un pieņēma 
zināšanai Bauskas novada pašvaldības 
izpilddirektora Ivara Romānova ziņoju-
mu par aktualitātēm pašvaldības darbā 
un pieņēma lēmumus 50 jautājumos.

• Bauskas novada pašvaldības iestādē 
“Veco ļaužu un invalīdu pansionāts 
“Atvasara”” pašlaik norit reorganizācija: 
pašvaldības iestāde tiek likvidēta, un 
no 2025. gada 31. marta tajā pieeja-
mos sociālos pakalpojumus nodrošina 
biedrība “Latvijas sarkanais krusts”. 
Tā kā pansionāta darbinieki, tai skaitā 
iestādes vadītāja zaiga Švāģere, turpi-
nās darba tiesiskās attiecības biedrībā 
“Latvijas sarkanais krusts”, domes 
sēdē pieņemts lēmums atbrīvot Zaigu 
Švāģeri no Bauskas novada pašvaldī-
bas iestādes “Veco ļaužu un invalīdu 
pansionāts “Atvasara”” vadītāja amata. 
Lēmums stājies spēkā 31. martā. 

• Veiktas izmaiņas Bauskas novada 
Medību koordinācijas komisijas 
sastāvā: no komisijas priekšsēdētāja 
amata pienākumu pildīšanas atbrīvots 
Andrejs Podnieks, un amatā iecelts 
Bauskas novada pašvaldības izpilddi-
rektora vietnieks Jānis kalinka. 

• Apstiprināts Bauskas novada 
pašvaldības konsolidētais 2024. gada 
pārskats. Publiskais pārskats par 
pašvaldības darbību 2024. gadā tiks 
sagatavots līdz 2025. gada 1. jūlijam.

• Nolemts 2025. gada prioritārā 
investīciju projekta “Administratīvās 
ēkas pārbūve par Bauskas Centrālo 
bibliotēku” īstenošanai ņemt ilgter-
miņa aizņēmumu 1 500 000 EUR no 
Valsts kases ar tās noteikto procentu 
likmi uz 10 gadiem ar atlikto pamat-
summas maksājumu līdz 2027. gada 
martam. Aizņēmums tiks izņemts 
2025. un 2026. gadā; aizņēmuma 
atmaksa tiks garantēta ar Bauskas no-
vada pašvaldības budžetu. Pašvaldības 
2026. gada budžetā jānodrošina 
nepieciešamais finansējums projekta 
pabeigšanai 1 299 161 EUR,  
kas precizējams atbilstoši  
2025. gadā faktiskajiem projekta 
apguves rādītājiem. Plašāks apraksts 
par ēkas pārbūvi - tīmekļvietnē  
www.bauskasnovads.lv.

• Apstiprināti grozījumi Bauskas no-
vada pašvaldības 2022. gada 26. maija 
nolikumā “Par Bauskas novada paš-
valdības apbalvojumiem” un Bauskas 
novada pašvaldības 2021. gada  
25. novembra nolikumā “Apbalvojumu 
piešķiršanas komisijas nolikums”. 

• Lai nodrošinātu pašvaldības budžeta 
sasaisti ar plānošanas dokumentiem 
un varētu pretendēt uz ārējā finansē-
juma piesaisti, aktualizēts Attīstības 
programmas 2022.-2028. gadam 
investīciju plāns. 

22 anketās iecere atbalstīta, divās – 
daļēji atbalstīta, četrās -  noraidīta. 

• Rundāles apvienības pārvaldei 
uzdots līdz 28. martam sagatavot un 
iesniegt projektu zinātniskās pētnie-
cības programmu pasākumā prioritāri 
atbalstāmu zivju dabisko dzīvotņu 
kvalitātes uzlabošanas un nārsta vietu 
atjaunošanas darbu sagatavošanas 
pētījumiem zemkopības ministrijas 
zivju fonda izsludinātajā projektu kon-
kursā. Apstiprinātas projekta kopējās 
plānotās izmaksas, nepārsniedzot  
10 000 EUR ar PVN. Projekta apstip-
rināšanas gadījumā tiks nodrošināts 
priekšfinansējums no pašvaldības 
2025. gada budžeta līdzekļiem. 

Projektā kā sadarbības partneris tiks 
piesaistīta Bauskas mednieku un 
makšķernieku biedrība, kas aplieci-
nājusi gatavību dalībai projektā ar 
savu līdzfinansējumu 11% apmērā no 
projekta kopsummas.

īstenojot projektu, paredzēts veikt 
Lielupes, Mūsas un Mēmeles upju 
ekosistēmu izpēti visā Bauskas dabas 
parka teritorijā un nedaudz ārpus tās 
pa Mūsas upi līdz sporta kompleksa 
“Mūsa” tiltam. Projektā izstrādās ser-
tificētu dabas ekspertu atzinumus, lai 
izpildītu Valsts vides dienesta tehnisko 
noteikumu prasības upju gultnes 
tīrīšanas darbu veikšanai. Ieceres 
mērķis ir turpmākajos piecos gados 
piedalīties zivju fonda līdzfinansētajā 
pasākumā “zivju resursu pavairošana 
un atražošana publiskajās ūdenstilpēs 
un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības 
pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas 
ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā 
arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 
makšķerēšana”. Atbilstoši projektā iz-
strādātajiem sertificētu dabas ekspertu 
atzinumiem, varētu izpildīt Valsts vides 
dienesta tehnisko noteikumu prasības 
šo darbu veikšanai. Pašvaldībai pavēr-
tos iespēja realizēt Lielupes, Mūsas 
un Mēmeles upju gultņu tīrīšanu, lai 
atjaunotu un uzlabotu vimbu un citu 
zivju sugu, kā arī upes nēģu nārsta 
apstākļus un palielinātu to resursus, 
kā arī upes ūdenszāļu pļaušanas 
projektus, kas uzlabotu zivju migrāciju, 
atjaunotu šo upju ekosistēmas un 
nodrošinātu laivošanas un rekreācijas 
iespējas. Bez šo ekspertu atzinumiem 
upju gultņu tīrīšanas un pļaušanas 
darbi nav iespējami.

• Pieņemts lēmums vairākiem 
Bauskas pilsētas vēsturiskā centra 
objektiem piešķirt pašvaldības līdzfi-
nansējumu no kultūras pieminekļu 
saglabāšanai paredzētajiem līdzekļiem: 
o ēkas saules ielā 2 ārdurvju restaurā-
cijai 4287,45 EUR;

o ēkas saules ielā 4A pamatu nostipri-
nāšanai 10 000 EUR; 

o ēkas Rīgas ielā 10 arhitektoniski 
mākslinieciskās inventarizācijas un 
tehniskā apsekojuma sagatavošanai 
2262,20 EUR;

o ēkas Baznīcas ielā 12 arhitektoniski 

mākslinieciskās inventarizācijas un 
tehniskā apsekojuma sagatavošanai 
3450,35 EUR;

o ēkas Plūdoņa ielā 18 jumta un sienu 
restaurācijas konstrukciju restaurācijas 
2. kārtai 10 000 EUR.

saskaņā ar Bauskas novada domes 
2023. gada 26. oktobra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 20 “Par Bauskas 
novada pašvaldības līdzfinansējumu 
kultūras pieminekļu saglabāšanai”  
līdzfinansējums 10 000 EUR piešķirts 
arī valsts nozīmes arhitektūras piemi-
nekļa - Bērsteles luterāņu baznīcas - 
torņa pamatu nostiprināšanai. 

• Apstiprināti pašvaldībai piederošie 
nekustamie īpašumi un tajos ietilpsto-
šie dzīvokļi, kas nav atsavināmi un ir 
nepieciešami dzīvojamā fonda veido-
šanai, uzturēšanai un modernizēšanai: 

o Ošu iela 24, Bauska;

o Rīgas iela 64b, Bauska;

o Dārza iela 9, Bauska;

o “īslīči”, īslīces pagasts;

o “Jaunpampavas”, Codes pagasts;

o “Aizupieši”, Iecava;

o “Aizupieši 1”, Iecava;

o “kamenes”, svitene, svitenes 
pagasts;

o Rīgas iela 29A, Vecumnieki, 
Vecumnieku pagasts;

o sporta iela 1, skaistkalne, 
skaistkalnes pagasts;

o “zemitāni”, Bārbeles pagasts;

o “Palejas”, stelpes pagasts.

• Daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 
“Zemgaļi”, Pilsrundāle, Rundāles 
pagasts apstiprināta pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas maksa 0,31 EUR 
par vienu kvadrātmetru bez PVN. 
Lēmums stājies spēkā 1. aprīlī. 

• Veikti grozījumi Bauskas novada do-
mes 2021. gada 23. decembra lēmumā 
par Bauskas novada domes Darījumu 
ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas 
komisijas izveidošanu. komisijas sa-
stāvā iekļauts Uldis Dzidrums, Bauskas 
novada pašvaldības iestādes „Bauskas 
apvienības pārvalde” Nekustamo 
īpašumu nodaļas vadītājs. Lēmums 
stājies spēkā 1. aprīlī.

• sēdē izskatīta arī virkne jautājumu 
par servitūta tiesību nodibināšanu un 
nekustamo īpašumu atsavināšanu.

Ar visiem domes sēžu lēmumiem,  
protokoliem un video ierakstiem var 
iepazīties tīmekļvietnes  
www.bauskasnovads.lv sadaļā  
Pašvaldība -> Dome -> Domes sēdes.

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 
2025. gada 24. aprīlī. Domes sēdes 
var skatīties tiešraidē Bauskas novada 
pašvaldības YouTube kanālā. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

• Saskaņots Bauskas novada pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības  
iestādes “Saulespuķe” attīstības plāns 
2024./2025.-2026./2027. mācību 
gadam.

• Saskaņota Bauskas novada pašval-
dības iestādes “Bauskas pils muzejs” 
darbības un attīstības stratēģija  
2025.-2030. gadam.

• Izdarīti grozījumi starp Bauskas no-
vada pašvaldību un biedrību “Latvijas 
Sarkanais Krusts” 2020. gada 18. 
martā noslēgtajā deleģēšanas līgumā, 
no 2025. gada 16. aprīļa nosakot 
pakalpojuma maksu sAC “Derpele” 
klientiem diennaktī 33,29 EUR (līdz 
šim - 32,00 EUR) par vienu personu. 
Pakalpojumu maksas palielinājums 
saistīts ar minimālās algas pieaugumu 
valstī; pieaugušas arī ūdens apgādes 
un ar mājokli saistīto pakalpojumu 
izmaksas. 

• Apstiprināti grozījumi Bauskas 
novada pašvaldības sadarbības līgumā 
ar Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūru (LIAA). Līdz šim LIAA 
bezatlīdzības lietošanā bija nodotas 
nedzīvojamās telpas Bauskā, katoļu 
ielā 3 ar kopējo platību 70 m2, bet  
4. februārī saņemts LIAA iesnie-
gums par iespēju nodrošināt LIAA 
pārstāvniecībai mazākas telpas, kas 
piemērotas vienai darba vietai. Līguma 
grozījumi paredz nodot aģentūrai 
bezatlīdzības lietošanā nedzīvojamās 
telpas 10 m2 platībā “Rundāles avotos” 
Rundāles pagastā līdz 2029. gada  
31. decembrim. 

• Apstiprināts Bauskas novada 
pašvaldības iestādes “Bauskas novada 
administrācija” būvvaldes iesniegtais 
pārskats, un konceptuāli atbalstīta 
As “Ķekava Foods” būvniecības 
iecere biogāzes stacijas SIA “Ķekava 
BIOENERGY” jaunai būvniecībai 
nekustamajā īpašumā ar kadastra  
Nr. 40500030075 “Mazzeltiņi 1”, 
Janeikas, Ceraukstes pagasts.

Pašlaik uzņēmumam As “Ķekava 
Foods” nekustamajā īpašumā 
“Mazzeltiņi 1” un “Mazzeltiņi” Janeikas, 
Ceraukstes pagastā ir 36 putnu kūtis 
un viena atklāta tipa mēslu krātuve.

Biogāzes ražotnes izveide paredzē-
ta esošajā saimnieciskās darbības 
teritorijā un kalpos esošās putnkopī-
bas kompleksa tehnoloģisko procesu 
un infrastruktūras modernizēšanai. 
Realizējot biogāzes ražotnes ieceri, 
tiek paredzēta pilnīga esošās atklātās 
mēslu krātuves likvidēšana, kas novēr-
sīs tās smaku emisiju. Visas plānotās 
tvertnes paredzēts aprīkot ar mo-
derniem sensoriem un hermētiskām 
uzpildes un iztukšošanas sistēmām, 
nodrošinot pilnīgu drošību un emisiju 
novēršanu, kā arī vides un vietējo 
iedzīvotāju labsajūtas uzlabošanu.

Būvniecības iecere bija nodota publis-
kajai apspriešanai no 2025. gada  
27. janvāra līdz 24. februārim.  Šajā 
periodā saņemtas 28 aptaujas anketas.  

11.04.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv2 Vēstnesis



  2. lpp.

Individuālā plāna mērķis ir sekmēt 
vismaz 279 Bauskas novada  
jauniešu līdzdalību. Projekts attieci-
nāts uz jauniešiem vecumā no 13 līdz 
25 gadiem, tai skaitā ar ierobežotām 
iespējām. Plānots nodrošināt uz 
jauniešu vajadzībām balstītu digitālo 
prasmju apguvi un aktuālu digitālo 
rīku pielietošanu, lai veicinātu viņu 
aktīvāku iesaisti pašvaldības procesos, 
personīgo izaugsmi un karjeras izvēli.

Projekts-plāns palīdz jauniešiem ne 
tikai izmantot digitālos rīkus, bet arī 
izprast to lomu viņu dzīvē, sniedzot 
plašāku skatījumu uz tehnoloģiju 
iespējām un izaicinājumiem. Projekts 
piedāvā attīstīt vidi, kurā tiek veicināta 
Bauskas novada jaunatnes politikas 
attīstība, jauniešu līdzdalība viņiem 
būtisku jautājumu risināšanā. 

Sākam ieviest Bauskas 
novada individuālo 
plānu digitālā darba  
ar jaunatni attīstībai

2025. gada martā 
iedzīvotāji visaktīvāk 
iesnieguši gada 
ienākumu deklarācijas

A Līga Briģe,
Bauskas novada administrācijas 
Jaunatnes nodaļas vadītāja

A Dina Bērziņa
VPVkAC vadītāja

Pirmās digitālo prasmju darbnīcas jau 
notikušas. Dalībniekiem dota iespēja 
darboties gan individuāli, gan grupās, 
apvienojot teorētiskās zināšanas ar 
praktisku pielietojumu un daloties ar 
savām idejām. 

Plāna ieviešanai no Eiropas 
Atveseļošanas un noturības mehānis-
ma Bauskas novada pašvaldībai pie-
šķirti 66 495 eiro. Projekts “Bauskas 
novada individuālais plāns digitālā 
darba ar jaunatni sistēmas attīstībai” 
norisinās Latvijas Atveseļošanas un no-
turības mehānisma plāna 2. komponen-
tes “Digitālā transformācija” reformu 
un investīciju virziena 2.3. “Digitālās 
prasmes” reformas 2.3.2.r. “Digitālās 
prasmes sabiedrības un pārvaldes 
digitālajai transformācijai” 2.3.2.1.i. 
investīcijas “Digitālās prasmes iedzīvo-
tājiem, t. sk. jauniešiem” projekta Nr. 
2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā 
darba ar jaunatni sistēmas attīstība 
pašvaldībās” ietvaros. 

Katru gadu no 1. marta ir iespē-
jams atgūt pārmaksāto iedzīvotāju 
ienākuma nodokli, iesniedzot gada 
ienākuma deklarāciju. Visērtāk to 
ir izdarīt elektroniski VID elek-
troniskās deklarēšanās sistēmā, 
taču iedzīvotāji, kam nav piekļuves 
datoram un internetam vai nav 
pietiekamu prasmju, atbalstu 
deklarācijas iesniegšanā var saņemt 
kādā no deviņiem novada valsts 
un pašvaldības vienotajiem klientu 
apkalpošanas centriem (VPVKAC). 

Bauskas novada iedzīvotāji aktīvi 
izmanto šo iespēju, ko var vērot sta-
tistikas datos. Šī gada martā Bauskas 
novada klientu apkalpošanas centros 
ir iesniegtas 903 iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļu deklarācijas: 789 ar 
e-pilnvarojumu un 114 - sniedzot 
atbalstu iedzīvotājam pie publiskā 
datora. Vislielākais iesniegto deklarā-
ciju skaits ir Bauskas VPVkAC -  
499 deklarācijas, kas ir visaugstākais 
rādītājs valstī no 35 novadu 228 
klientu apkalpošanas centriem; 
Iecavas VPVkAC - 265, Rundāles 
VPVkAC - 55 iedzīvotāju ienākumu 
deklarācijas. Līdzīgi rādītāji bija arī 
2024. gadā (874) un 2023. gadā 
(925) deklarācijas.

Aicinām  un atgādinām iedzīvotājiem, 

lai nav jāmēro tāls ceļš un jātērē laiks, 
iedzīvotāju ienākuma deklarācijas 
varat iesniegt klientu apkalpošanas 
centros, kas atrodas tuvāk dzīves-
vietai: Bauskas, Iecavas, Rundāles, 
Vecumnieku klientu apkalpošanas 
centros, skaistkalnes, svitenes, 
Gailīšu, Valles un Misas klientu 
apkalpošanas kontaktpunktos. 

Šogad jūnijā klientiem tiks atvērti 
vēl pieci jauni klientu apkalpoša-
nas centru kontaktpunkti: īslīces 
pagasta nodaļā, Vecsaules pagasta 
nodaļā, Dāviņu bibliotēkā, Brunavas 
bibliotēkā un Mežotnes biblio-
tēkā, kur paralēli saviem darba 
pienākumiem speciālisti veiks arī 
klientu apkalpošanas speciālista 
pienākumus. Pēc šo kontaktpunktu 
atvēršanas Bauskas novadā kopā 
būs 14 klientu apkalpošanas centri 
un kontaktpunkti. 

Bauskas novada iedzīvotāji!  Mēs, 
darbīgie klientu apkalpošanas centru 
speciālisti, gaidīsim jūs klientu apkal-
pošanas centros, lai arī pārējos gada 
mēnešos palīdzētu elektroniskā veidā 
pieteikt valsts un pašvaldības pieprasī-
tākos pakalpojumus, sniegtu atbalstu 
e-paraksta un oficiālās e-adreses 
pieteikšanā un izmantošanā, konsultē-
tu un sniegtu atbalstu video konsultā-
cijās ar valsts iestāžu speciālistiem, lai 
ikviens apmeklētājs saņemtu vajadzīgo 
informāciju un sajustos labi. 

Bauskas novaDa11.04.2025. 3Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Siltumenerģijas tarifi ir būtisks 
faktors, kas ietekmē iedzīvotāju 
ikdienu, īpaši gada aukstajos 
mēnešos. Latvijā siltumapgādes 
izmaksas dažādās apdzīvotās vietās 
var ievērojami atšķirties, jo cenas 
ietekmē konkrēti siltumapgādes 
avoti un infrastruktūras stāvoklis. 
Bauskas novadā, līdzīgi kā citviet, 
izskatīta iespēja ieviest vienotu 
siltumenerģijas tarifu, kas piedāvā 
vairākas priekšrocības salīdzināju-
mā ar atsevišķiem tarifiem katrai 
apdzīvotajai vietai.

Viens no galvenajiem vienotā tarifa 
ieguvumiem būtu stabilākas un 
prognozējamākas apkures izmaksas 
visiem novada iedzīvotājiem. Pašlaik 
tarifi ievērojami atšķiras, jo tos 
ietekmē konkrētās vietas siltumap-
gādes infrastruktūra, izmantotais 
kurināmais un citi faktori. Vienotais 
siltumenerģijas tarifs ļautu izvairīties 
no straujām cenu svārstībām dažā-
dās teritorijās un nodrošinātu lielāku 
cenu stabilitāti. Novada mazāk 
apdzīvotajās vietās siltumenerģijas 
ražošanas un piegādes izmaksas ir 
augstākas nekā pilsētās, jo patērētāju 
skaits ir neliels un infrastruktūra 
mazāk attīstīta. Ieviestās pārmaiņas 
uzņēmumam ļautu efektīvāk plānot 
investīcijas un nodrošināt ilgtermiņa 
attīstību, ieguldot līdzekļus infra-
struktūras uzlabošanā, modernizācijā 
un jaunu tehnoloģiju ieviešanā.

sIA “Bauskas novada komunālser-
viss” (BNks) ir sagatavojis vienotā 

Sagatavots vienotā 
siltumenerģijas tarifa projekts 

Atgriežas vides akcija “Dod riepām otru dzīvi” 

	BNKS	info		

Ar pavasara un siltā laika tuvošanos 
tiek aktualizēti auto īpašnieku mūž-
senie jautājumi: kur likt vecās riepas 
un kas ir videi draudzīgākais veids, 
kā tās utilizēt? Tomēr, iestājoties pa-
vasarim, nākas saskarties ar būtisku 
problēmu – nolietotās riepas vēl  
joprojām var atrast izmestas sadzī-
ves atkritumos, ceļa malā vai mežā, 
radot kaitējumu apkārtējai videi.

Lai veicinātu iedzīvotāju atbildību un 
uzlabotu pieejamību pareizai nolie-
totu riepu utilizācijai, sIA “Bauskas 
novada komunālserviss” sadarbībā ar 
Bauskas novada domi un sIA  “3R” 
no 7. aprīļa līdz 17. aprīlim rīko vides 
akciju “Dod riepām otru dzīvi”, kur 
Bauskas novada iedzīvotājiem ir 
iespējams bez maksas nodot  
nolietotās automašīnu riepas.

Riepu bezmaksas nodošanas akcijas 
ir viens no veidiem, kā mudināt 
autovadītājus utilizēt riepas videi 
draudzīgā veidā. Vides kampaņas 
ikgadējie dati pierāda, ka autovadī-
tājiem ir pieaugoša interese atbildīgi 
atbrīvoties no vecajām riepām, ja tiek 

siltumenerģijas tarifa projektu 
Bauskas novadā un 31. martā to 
iesniedzis sabiedrisko pakalpoju-
mu regulēšanas komisijai (sPRk) 
izskatīšanai. siltumenerģijas tarifu 
projekts ir izstrādāts saskaņā ar 
sPRk 2010. gada 14. aprīļa lēmumu 
“siltumenerģijas apgādes pakalpoju-
mu tarifu aprēķināšanas metodika” 
un tarifu veidojošo izmaksu pamato-
jumu. Plānotais siltumenerģijas gala 
tarifs ir 93,17 EUR/MWh.  

Energoresursu izmaksas veido lielāko 
daļu no tarifu projekta izmaksām. 
Tās ir pieaugušas līdz ar dabasgāzes 
cenas kāpumu. 

salīdzinājumā ar šī gada sākumu paš-
laik dabasgāzes cena ir palielinājusies 

par 11%. TTF biržas dabasgāzes cena 
martā ir 50,714 EUR/MWh. BNks 
dabasgāzi iegādājas no sIA “Elenger”, 
un tās cenu veido tirgotāja uzceno-
jums un As ‘‘GAsO’’ pārvades un sa-
dales izmaksas. saskaņā ar tirgotāja 
sniegto informāciju, dabasgāzes cenu 
samazinājums varētu būt gaidāms 
tikai vasaras vidū.

Otrs faktors, kas ietekmējis tarifu, 
ir iepirktās siltumenerģijas samazi-
nājums Iecavas pilsētā. Uzņēmums 
vairs nesaņem siltumenerģiju no  
sIA “BM HOLDING’’.

BNks plāno saražot aptuveni  
62 000 MWh siltumenerģijas gada 
laikā, no kuriem: 
    31 500 MWh – Bauskā;

    14 600 MWh – Iecavā;

    3900 MWh – Misā;

    4200 MWh – Vecumniekos;

    3900 MWh – saulainē un  
                            Rundālē;

    2700 MWh – Vallē;

    700 MWh – Garozā;

    500 MWh – Codē.

Lai uzlabotu pakalpojumu efektivi-
tāti, uzņēmums 2024./2025. gada 
apkures sezonā ir veicis investīcijas 
Vallē un Codē. Turpmāk šo ciemu 
katlu mājas darbosies automātiskā 
režīmā. Tas ļaus uzņēmumam sama-
zināt darbaspēka izmaksas, tādē-
jādi uzlabojot uzņēmuma darbības 
efektivitāti.

BNks apzinās, ka vienota siltu-
menerģijas tarifa ieviešana ir liels 
izaicinājums gan uzņēmumam, gan 
iedzīvotājiem, taču šīs pārmaiņas 
sola ne tikai lielāku izmaksu stabili-
tāti un paredzamību iedzīvotājiem, 
bet arī ilgtermiņa ieguvumus visam 
novadam. 

Vienotais tarifs palīdzēs izlīdzināt 
cenu atšķirības starp apdzīvotajām 
vietām, efektīvāk plānot attīstības 
projektus un nodrošināt moderni-
zētu un ilgtspējīgu siltumapgādes 
infrastruktūru. 

nodrošināta bezmaksas riepu nodo-
šanas iespēja. 2024. gada Bauskas 
novadā savāktas un pārstrādei 
nodotas 125 tonnas auto riepu.

Riepu pārstrāde samazina negatīvo 
ietekmi uz vidi un sniedz iespējas 
iegūto materiālu izmantot otrreiz. 
Pārstrādei savāktās riepas var tikt 
pārvērstas granulās, kuras plaši tiek 
izmantotas sporta laukumu segumu 
ražošanā, celtniecībā, ceļu būvē, 
dažādu paliktņu, paklājiņu izgatavo-
šanā un citur.

Nolietotās vieglo automašīnu riepas 
līdz 17. aprīlim bez maksas tiek 
pieņemtas SIA “Bauskas novada 
komunālserviss” šķiroto atkritumu 
pieņemšanas laukumos:

BAUSKĀ, BIRŽU IELĀ 8B 
darba dienās 8.00–12.00 un 13.00–
17.00, sestdienās 08.00–12.00;

IECAVĀ, EDVARTA VIRZAS IELĀ 46 
darba dienās 8.00–12.00 un 
13.00–17.00;

VECUMNIEKOS, CERIņU IELĀ 17

darba dienās 8.00–12.00 un 
13.00–17.00.

Akcijas laikā Bauskas novada iedzī-
votājiem tiek dota iespēja nodot bez 
maksas četras vieglo auto riepas, 
VIENA MAŠĪNA – ČETRAS RIEPAS, 
PAR KATRU NĀKAMO RIEPU, 
JĀPIEMAKSĀ 0,54 EUR.  
Ja uz vienu personu reģistrētas 
vairākas mašīnas (atzīme auto 

tehniskajā pasē), tad, nododot 
riepas, jāuzrāda personu apliecinošs 
dokuments un auto pases. 
Iebraucot šķiroto atkritumu pie-
ņemšanas laukumā, tiks reģistrēts 
automašīnas numurs.

Pārējā laikā šķiroto atkritumu pie-
ņemšanas laukumos un citur vieglo 
automašīnu riepas iespējams nodot 
par samaksu. 

11.04.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv4 Vēstnesis



Aicinām atsaukties Bauskas  
slimnīcas bijušos darbiniekus! 

katrs darbinieks ir nozīmīga daļa 
no mūsu kopējās Bauskas slimnīcas 
vēstures! 

Plānojot 2025. gada Bauskas 
slimnīcas 185. gadskārtai veltītos 

Bauskas apvienības teritorijas  
iedzīvotājiem pagastos tiek pie-
dāvāta lielgabarīta un nestandarta 
sadzīves atkritumu izvešanas akcija.  
Mēbeles (galdi, dīvāni, matrači, 
krēsli), izjauktu elektrotehniku u.tml. 
lielgabarīta atkritumus sIA ‘‘Bauskas 
novada komunālserviss’’ (BNks)
savāks konkrētajā adresē, kura jāpie-
saka ne vēlāk kā iepriekšējā darba 
dienā pirms plānotās braukšanas 
uz norādīto pagastu (skat. tabulu). 
Bauskas novada pašvaldība segs 
izdevumus par atkritumiem un daļu 

Aicinām pacientus reģistrēties 
Bauskas slimnīcas IECAVAS 
FILIĀLES Dr. Lindas Bāras ģimenes 
ārsta praksē.

Pašlaik ģimenes ārsta pienākumus 
veic Liene Rituma (Dr. L. Bāras 
ilgstošas prombūtnes laikā). Lai 
nodrošinātu ērtāku pakalpojuma 
pieejamību iedzīvotājiem, L. Rituma 
pacientus pieņem arī sestdienās!

No 1. aprīļa Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes (PMLP) Bauskas 
nodaļa strādā citās telpās - Uzvaras 
ielā 6 Bauskā. Jaunā atrašanās vieta 
īpaši pielāgota cilvēkiem ar funkcio-
nāliem traucējumiem, ratiņkrēslu 
lietotājiem un apmeklētājiem ar 
bērnu ratiņiem, jo nodaļa atrodas 
ēkas pirmajā stāvā, nodrošinot 
ērtāku piekļuvi.

Tāpat kā līdz šim, pārvalde klientus 
apkalpo no pirmdienas līdz ceturt-
dienai no plkst. 8.00 līdz 16.00 un 
piektdienās no plkst. 8.00 līdz 15.30.

Donoru diena Bauskas slimnīcā 
norisināsies 22. aprīlī no plkst. 10.00 
līdz 13.00 poliklīnikas 3. stāva zālē.

Bez donoru ziedotajiem asins 
komponentiem daudzos gadījumos 
ārsti nevar palīdzēt smagi slimiem 
pacientiem. Asinis ir nepieciešamas 
operācijas laikā, pacientiem ar akū-
tām asiņošanām, kā arī onkoloģisko, 
hematoloģisko un citu pacientu 
ārstēšanā. Iesaistoties asinsdono-
ru kustībā, tev ir iespēja palīdzēt 
nelaimē nonākušajiem. starp šiem 
cilvēkiem jebkurā brīdī vari būt arī tu, 
tādēļ nestāvi malā, bet palīdzi!

Lai atbalstītu asins donoru kustību, 
Bauskas slimnīca donoriem, kas 

Aicinām iedzīvotājus reģistrēties pie 
Bauskas slimnīcas ģimenes ārstes 
Dr. Anetes Ances Bukas-Baltās.

Bauskas slimnīcā 2024. gada vasarā 
ir izveidota jauna ģimenes ārsta 
prakse, kurā pacientus gaida jaunā 
speciāliste - ģimenes ārste Anete 
Ance Buka-Baltā. Pamatdarbības 
teritorija: Bauskas pilsēta, Mežotnes 
pagasts. 

Reģistrēties pie Dr. Anetes Ances 
Bukas-Baltās var gan elektroniski 

	Bauskas	slimnīcas	info		

Pagasts un 
kontaktpersona

Ciems Datums Laiks

Gailīši 
zigmārs Aizbalts  
tālr. 28799005

Pamūša 22.04.2025. 9.00

Uzvara 22.04.2025. 10.00

Pāce 22.04.2025. 11.30

Īslīce 
Renāts Marijonda 

tālr. 20271563

Pastališķi 22.04.2025. 13.00

ādžūni 22.04.2025. 14.00

Rītausmas 22.04.2025. 15.00

Dāviņi  
 

sandra  
siliņa-Aleksejeva  
tālr. 26550795

Vecsaule

Dāviņi 23.04.2025. 9.00

Lambārte 23.04.2025. 10.00

Ozolaine 23.04.2025. 12.00

Jaunsaule 23.04.2025. 14.00

Vecsaule 23.04.2025. 16.00

Mežotne  
Jons Mačerausks 
tālr. 27866448

Jumprava 24.04.2025. 9.00

Mežotne 24.04.2025. 10.00

strēlnieki 24.04.2025. 11.30

Code 
Uldis kaņeps  

tālr. 29186809

Dāliņi 24.04.2025. 12.30

Code 24.04.2025. 13.30

Guntas 24.04.2025. 15.00

Brunava  
Dainis kursišs 
tālr. 25657844

Grenctāle 29.04.2025. 9.00

Ērgļi 29.04.2025. 10.00

Brunava 29.04.2025. 11.00

Ceraukste 
Andris Barkovskis 

tālr. 28375065

Ceraukste 29.04.2025. 12.30

Mūsa 29.04.2025. 13.30

Ģimenes ārste Liene Rituma  
pieņem pacientus arī sestdienās

Donoru diena Bauskā – 22. aprīlī

Iespējams reģistrēties pie 
ģimenes ārstes Bukas-Baltās

A Lāsma Vindule,  
Bauskas slimnīcas  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Reģistrēties Lindas Bāras ģimenes 
ārsta praksē var gan elektroniski 
www.eveseliba.gov.lv, gan atnākot uz 
praksi klātienē. Lai veiktu reģistrā-
ciju, iesniegumā jānorāda L. Bāras 
ģimenes ārsta prakses nosaukums.

Pierakstīties uz vizīti pie ārsta var 
pa tālruni 24400488 prakses darba 
laikā. 

www.eveseliba.gov.lv, gan atnākot uz 
praksi klātienē (Bauskas slimnīca, 
Dārza iela 7/1, 321. kabinets). 

Pierakstīties uz vizīti pie ārsta var 
pa tālruni 20607940 vai 63923433 
prakses darba laikā.

Ģimenes ārsts nodrošina primā-
rās veselības aprūpi savā praksē 
reģistrētajiem pacientiem. katram 
iedzīvotājam ir tiesības izvēlēties 
ģimenes ārstu, kā arī mainīt ārstu, 
veicot pārreģistrāciju. 

apmeklēs Donoru dienu slimnīcā, 
dāvinās atlaidi vienam no Bauskas 
slimnīcas pakalpojumiem: lim-
fodrenāžai, zemūdens masāžai vai 
ķermeņa masāžai 10% apmērā.

Restorāns “Mūza” visiem donoriem 
22. aprīlī dāvinās atlaižu kuponus, 
kas dos iespēju septiņu dienu laikā 
no asins ziedošanas dienas izmantot 
10% atlaidi pusdienām vai vakariņām 
restorānā!

Paldies ikvienam, kurš apmeklē un 
atbalsta Donoru dienu Bauskas 
slimnīcā!

Donoru dienas Bauskas slimnīcā 
norisinās reizi mēnesī. 

pasākumus, aicinām atsaukties 
Bauskas slimnīcas bijušos  
darbiniekus un nosūtīt savu  
kontaktinformāciju uz e-pastu  
komunikacija@bauskasslimnica.lv  
vai tālr. 28326761. 

no transportēšanas izdevumiem. 
Iedzīvotāji, nododot atkritumus, 
apmaksās 50% no ceļa izdevumiem, 
t. i., 0,67 EUR/km. 

savukārt Bauskas pilsētas iedzīvotājiem 
no 22. līdz 26. aprīlim pašiem jānogādā 
atkritumi BNks laukumā Biržu ielā 
8b un pašvaldība segs izdevumus par 
atkritumiem. Ja nepieciešama atkritu-
mu savākšana iedzīvotāja adresē, tad 
jāapmaksā ceļa izdevumi 100% apmērā, 
skaidro Bauskas apvienības pārvaldes 
vadītāja Līga Vasiļauska. 

Bauskas apvienībā notiks 
lielgabarīta atkritumu akcija

Bauskas nodaļā iedzīvotāji var 
noformēt jaunu pasi, eID karti vai 
uzturēšanās atļaujas eID karti, 
izmantojot: tiešsaistes pierakstu 
pārvaldes mājaslapā: www.pmlp.gov.
lv/lv/pieraksts, Qticket lietotni, lai 
konkrētajā dienā iestātos attālinātajā 
rindā dokumentu noformēšanai.

Papildu informācija par aktualitātēm 
un pārvaldes sniegtajiem pakalpo-
jumiem ir pieejama tīmekļa vietnē 
www.pmlp.gov.lv un pārvaldes sociālo 
mediju – Facebook, X, Instagram un 
LinkedIn – kontos. 

PMLP strādā Uzvaras ielā 6 

Bauskas novaDa11.04.2025. 5Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



A Raitis Ignatjevs, 
energopārvaldnieks

Sakopsim baznīcas apkārtni 

Uzsākts projekts 
mūsdienīgas speciālās 
izglītības nodrošināšanai

Noslēgts līgums par viedo 
pilsētvides tehnoloģiju ieviešanu 
ielu apgaismojumā

2. aprīlī Bauskas novada pašvaldība 
parakstījusi līgumu ar SIA “Vides 
investīciju fonds” par inovatīvu 
apgaismojuma risinājumu  
ieviešanu pašvaldībā. 

Projekta mērķis ir ieviest viedās pil-
sētvides apgaismojuma tehnoloģijas 
Bauskas novada publiskā apgaismo-
juma infrastruktūrā, lai nodrošinātu 
elektroenerģijas patēriņa samazinā-
jumu un veicinātu siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazinājumu.

Pašlaik apgaismojums visā novadā 
tiek nodrošināts ar 2067 nātrija ielu 
apgaismojuma gaismekļiem, kas 
tiks nomainīti uz LED gaismekļiem, 
aprīkotiem ar viedajiem kontrolie-
riem. Projektā tiks izmantota arī 
viedā apgaismojuma vadības sistēma, 
lai nodrošinātu apgaismojuma līmeņa 
regulēšanu.

Pašvaldības iestāžu un sadarbības partneru piedāvājumi 
Bauskas novada iedzīvotāja kartes īpašniekiem un mobilās 
lietotnes “Bauskas novads” autentificētajiem lietotājiem 

	Izdevīgi	piedāvājumi	

Iestāde  
vai uzņēmums

Piedāvājums Izmantošanas 
laiks

Ik Ieva Ozola,  
kontaktinformācija: 26567990;  
ieva.tarvida@gmail.com

10% atlaide grupu meistarklasēm uzņēmumā  
sviesta karamele.

Līdz 31.05.2025.

Ik Aija Bahmane 
Pieteikšanās e-pastā: 
aija.bahmane@gmail.com

10 eiro atlaide pirmajām trijām konsultācijām ar 
uztura speciālisti Aiju Bahmani.  
konsultācijas notiek Bauskā, Pasta ielā 5.

Līdz 23.09.2025.

Bauskas novada Bērnu un  
jaunatnes sporta skolas  
peldbaseins 
salātu iela 5A Bauskā

20% atlaide Bauskas peldbaseina apmeklējumam, 
kas tiek piemērota vienai Bauskas novadā deklarētai 
personai otrdienās, trešdienās, ceturtdienās atbilstoši 
pakalpojumu cenrādim.

Visu gadu

Priekšrocības mobilās lietotnes vai iedzīvotāja kartes lietotājam var piedāvāt jebkurš pakalpojuma sniedzējs, 
nosūtot brīvas formas pieteikumu uz e-pasta adresi: uznemejdarbiba@bauskasnovads.lv.

2. martā starp Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru un Bauskas novada 
pašvaldību ir parakstīta vienoša-
nās par Eiropas Savienības fonda 
projekta “Infrastruktūras uzlabošana 
kvalitatīvas un mūsdienīgas speciā-
lās izglītības īstenošanai Mežotnes 
pamatskolā” realizēšanu.

Mežotnes pamatskolas ēka ir labā 
tehniskā stāvoklī, tā renovēta  
2017. gadā. Lai izglītības iestādē 
nodrošinātu speciālās izglītības pro- 
grammu īstenošanai piemērotu mācī-
bu vidi un pilnveidotu infrastruktūru, 
nepieciešams veikt ēkas pārbūvi. 
Tā ietver telpu pielāgošanu mācību 
vides prasībām, daudzfunkcionālās 
zāles izbūvi sporta un ārpusstundu 
aktivitātēm, kā arī lifta ierīkošanu.

Lai nodrošinātu audzēkņu izmitināša-
nas iespējas, kas esošajās telpās nav 
iespējamas, pie skolas ēkas nepiecie-
šams izbūvēt internāta piebūvi līdz 
60 vietām. Piebūvē plānots ierīkot arī 
sanitārās telpas, medicīnas kabinetu 
ar palīgtelpu, telpu nakts auklēm, 
cerību klasi un telpas atpūtai un 
mācībām.

Pēc projekta īstenošanas Bauskas 
novadā darbosies viena speciālā 
izglītības iestāde līdzšinējo divu - 
Pamūšas pamatskolas un zālītes 
pamatskolas - vietā.

Atsaucoties pašvaldības ierosinā-
jumam pagarināt izglītības iestāžu 
tīkla sakārtošanas gala termiņu 
un palielināt attiecināmo izmaksu 
apjomu, Izglītības un zinātnes mi- 
nistrija jau pērnā gada nogalē rosinā-
ja veikt grozījumus Ministru kabineta 
noteikumos, kuros ietverti nosacī-
jumi speciālās izglītības iestāžu tīkla 

sakārtošanai. Pēc to apstiprināšanas 
noteikts, ka:

- uzsākot dalību projekta iesniegumu 
atlasē, pašvaldība veic speciālās 
izglītības iestāžu tīkla sakārtošanu, 
nodrošinot, ka tās administratīvajā 
teritorijā pēc 2027. gada 31. augusta 
darbojas ne vairāk kā viena speciālās 
izglītības iestāde, kas licencētas spe-
ciālās izglītības programmas īsteno 
vienuviet;

- projekta attiecināmās izmaksas 
ir speciālās izglītības iestādes ēkas 
pilna apjoma pārbūves vai ēkas 
piebūves būvniecības izmaksas.

6. martā Bauskas novada pašvaldība 
ir izsludinājusi atklāta konkursa 
procedūru iepirkumam “Būvprojekta 
izstrāde, autoruzraudzība un būv-
darbi objektam “Mežotnes pamat-
skolas telpu pielāgošana speciālās 
skolas vajadzībām un piebūves 
būvniecība internāta pakalpojuma 
nodrošināšanai””.

Projektēšanas darbus plānots uzsākt 
jau šovasar, un to veikšanai kopumā 
ir atvēlēti deviņi mēneši.

Projekta kopējais īstenošanas ilgums 
ir 30 mēneši, un tas jāpabeidz ne 
vēlāk kā līdz 2027. gada augustam.

Projekta Nr. 4.2.1.3/1/24/I/024.

Projekta kopējās plānotās izmaksas - 
līdz 2 520 102,47 EUR.

Projekta attiecināmās izmaksas -  
2 509 706,87 EUR, tajā skaitā: 
ERAF finansējums ir 386 468,00 EUR; 
pašvaldības finansējums  
2 123 238,87 EUR. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Projekta ietvaros Bauskas novadā 
tiks ieviests inovatīvs viedā  
apgaismojuma risinājums. Visi  
uzstādāmie LED gaismekļi tiks  
aprīkoti ar Lietu interneta (IoT)  
gaismekļa kontrolieriem. Jaunie  
IoT tipa gaismekļa kontrolieri 
nodrošina efektīvāku savstarpējo 
saziņu un nodrošina informācijas 
plūsmu, kas saista to ar gaismekļa 
vadības sistēmu. katra gaismekļa 
kontroliera informācija tiks nosūtīta 
vadības sistēmai, izmantojot mobilo 
datu tīklu (LTE). Šādi tiks nodrošināta 
datu plūsmas neatkarība no citiem 
sistēmas elementiem un IoT lietu 
saziņas stabilitāte.

Viedā apgaismojuma vadības  
sistēma nodrošina gaismekļu 
individuālu vadību, gaismas līmeņa 
regulēšanu, informāciju par katra 
gaismekļa darba režīmu, kā arī opera-
tīvu informāciju par traucējumiem 
(bojājumiem) apgaismojuma sistēmas 
darbībā.            

Svētā Pāvila Budbergas luterāņu 
baznīca 2025. gada 24. maijā  
plkst. 15.00 svinēs 160 gadu 
jubileju. Ar katru gadu Budbergas 
baznīca top skaistāka!

Lai sakoptu baznīcu un tās apkārtni 
šogad, Lielā talka notiks 26. aprīlī 
plkst. 10.00. Būsiet mīļi gaidīti, līdzi 
ņemot savus darbarīkus.

Pēc kopīgi padarīta darba,  
stiprināsimies ar ugunskurā vārītu 
zupu, kafiju, tēju un gardumiem.

Sv. Pāvila Budbergas 
 luterāņu draudze

11.04.-19.06.2025.

Bauskas novada stāsts 
9.-19. gs.

Bauskas rātsnamā
LAIKMETI	un	TĒRPI

Izstāde 
apskatāma,  

iepriekš 
piesakoties  

pa tālr. 
27746484.

11.04.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv6 Vēstnesis



Lielā talka šogad notiks jau  
18. reizi – mēs esam apliecinājuši  
no paaudzes paaudzē mantoto  
seno talku mūsdienību.  
Talkot var dažādos formātos – sākot 
no atkritumu savākšanas līdz koku, 
košumkrūmu un puķu dobju stādīšanai, 
ūdenstilpņu tīrīšanas, ainavu labiekār-
tošanas, pagalmu sakopšanas, kā arī 
digitālajām un kultūras talkām. Talkā var 

Kods:	Esam	daba! 
Esam	kopā!	Esam	Latvija!
Latvijas valsts mežu Vidusdaugavas 
reģiona meža apsaimniekošanas 
vadītājs Jānis Belickis:

‘‘Likvertenu sils Bauskas novada 
ļaudīm vienmēr ir bijusi un būs vieta, 
kuru cilvēki izvēlas gan pastaigām,  
gan dažādām sportiskām aktivitā-
tēm. Tāds šis mežs vienmēr būs arī 
turpmāk, kur satiekas mežsaimnieka 
intereses audzēt, kopt mežu un pēc 
ilgiem, ilgiem gadiem novākt koksnes 
ražu, vienlaicīgi nodrošinot sabiedrī-
bas intereses realizēt savas rekreāci-
jas aktivitātes - būt dabā, mežā.

Tāpat kā Bauskas pilsētas teritoriju, 
arī Likvertenu  mežu pagājušajā 
gadā nopietni skāra vētras postījumi, 
kad lielās vienlaidus teritorijās vai 
izlases veidā tika lauzti un gāzti koki. 

Piesaki veiksmīgākos 
uzņēmējus  
Bauskas novadā
No 7. aprīļa līdz 15. maijam Bauskas 
novada iedzīvotāji aicināti pieteikt 
pretendentus ikgadējam konkursam 
‘‘Bauskas novada Uzņēmēju gada 
balva”. Šī ir iespēja godināt uzņē-
mējus, kuri ar savu darbu veicina 
novada attīstību un atpazīstamību.

Iedzīvotāji pretendentus var izvirzīt 
šādās nominācijās:

• ‘‘Gada amatnieks/mājražotājs” – 
balvu nominācijā saņem uzņēmējs, 
kurš aizvadītajā gadā ievērojami 
uzlabojis savu darbību starp novada 
mājražotājiem/amatniekiem

• ‘‘Gada tirgotājs/pakalpojumu snie-
dzējs” – svarīga ir objekta pieejamī-
ba, klientu apkalpošanas kvalitāte un 
piedāvājuma daudzveidība

• ‘‘Gada tūrisma pakalpojuma 
sniedzējs” – tiek ņemta vērā pakal-
pojuma kvalitāte, vides sakoptība un 
mārketinga aktivitātes

• ‘‘Labākais darba devējs” – tiek vēr-
tēta darbinieku labklājība, attīstības 
iespējas un darba apstākļi

Papildus šīm nominācijām konkursa 
komisija izvēlēsies laureātus arī šādās 
kategorijās:

Lielā talka - 26. aprīlī visā Latvijā

• ‘‘Gada jaunais uzņēmējs”, kurā pie-
dalās uzņēmumi, kas dibināti pēdējo 
trīs gadu laikā

• ‘‘Gada skolēnu mācību uzņēmums”, 
kurā tiek vērtēta idejas dzīvotspēja 
un attīstības perspektīva

• ‘‘Novada tēla popularizētājs”, kas 
veicina Bauskas atpazīstamību

• ‘‘Uz sociālām vērtībām balstīts 
uzņēmējs”, kas risina sociālas problē-
mas un veic ieguldījumu sabiedrībā

Pieteikumus var iesniegt elektro-
niski, aizpildot anketu pašvaldības 
mājaslapā www.bauskasnovads.lv, 
vai klātienē – apvienību pārvaldēs, 
pagastu nodaļās un klientu apkalpo-
šanas centros.

konkursa mērķis ir izcelt uzņēmu-
mus, kas ar godprātīgu darbu veicina 
ne tikai sava biznesa attīstību, bet arī 
Bauskas novada izaugsmi.

Iedzīvotāji tiek aicināti būt aktīvi un 
līdz 15. maijam pieteikt uzņēmumus, 
kuri, viņuprāt, ir pelnījuši šo godu.

sīkākai informācijai:  
kristīne Dzidruma, Uzņēmējdarbības 
un kompetenču attīstības centra 
vadītāja, tālr. 28025249. 

Postījumi ir novērsti, no bojātajiem 
kokiem un audzēm iegūti iespējamie 
vērtīgākie kokmateriāli, atsevišķās 
vietās vēl notiek ciršanas atlieku uz-
glabāšana, kuras sakrautas kaudzēs 
žūst  un gaida savu laiku pārstrādei 
un šķeldas ieguvei.

Lai arī varētu šķist, ka nu jau darbi 
padarīti, mežsaimniekiem tas ir tikai 
jauna darba cēliena sākums. Vietās, 
kur koki novākti, ir sagatavota aug-
sne un šajā pavasarī sākas meža at-
jaunošana - jaunu kociņu stādīšana.

Tāpēc visi, kuri vēlas noklausīties 
stāstu par Likvertenu mežu un  
piedalīties jauna meža dzimšanā,  
aicināti piebiedroties priedīšu stā-
dīšanā 26. aprīlī. Tiksimies 10.00 uz 
Likvertenu meža ceļa.’’             

piedalīties gan ģimenes, kolēģi un draugi, 
gan arī individuālie sOLO talkotāji. 
Lai tiem, kuriem labāk patīk talkot 
vienatnē vai ģimenes lokā, būtu ērtāk 
iesaistīties kopīgajā darbā, no 21. līdz 
26. aprīlim (ieskaitot) būs iespēja saņemt 
savu sOLO talkas maisu Rimi veikalos.  
Talkas dienā pēc sakopšanas darbu 
veikšanas sOLO talkas maiss ar 
savāktajiem atkritumiem jānogādā 
kādā no tuvākajām oficiāli reģistrētajām 
talkas atkritumu savākšanas vietām (vai 
apvienotajām atkritumu savākšanas un 
labiekārtošanas talkas vietām), kuras 
atzīmētas Lielās talkas kartē vietnē 
talkas.lv. Maisu savākšana netiek veikta 
vietās, kur pieteikta sOLO talka vai tikai 
labiekārtošanas talka. 
Lielā talka kā arvien rosina uz atbildīgu 
rīcību cilvēka un dabas mijiedarbībā 
skaista mērķa – tīras, zaļas, veselīgas 
Latvijas – labā. Pievienojies talkotājiem! 
Lielās talkas koordinators Bauskas nova-
dā ir pašvaldības izpilddirektora vietnieks 
Jānis kalinka, tālr. 29111783.

Bauskas novaDa11.04.2025. 7Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Rudens ir aktīvākais periods, kad cidoniju 
gardumi, dārzeņi un dažādi marinējumi 
nonāk kādā no tirdziņiem.

Turpinām stāstīt Bauskas novada pagastu 
un ciemu stāstus. Sākums - BNV februāra 
numurā. 

Jaunsaule ir neliels ciems Vecsaules  
pagastā, Mēmeles upes krastā  
ar čakliem, radošiem, sirsnīgiem iedzīvo-
tājiem un gleznainiem dabasskatiem.

Jaunsaules bibliotēka atrodas pašā upes 
krastā, un visa gada garumā apmeklētā-
jiem ir tā laime baudīt dabas skaistumu. 
Jaunsaules grāmatu krātuve ir viena no 
vecākajām novada bibliotēkām.  
2023. gada decembrī tā atzīmēja  
100 gadu jubileju. No 1923. līdz  
2017. gadam bibliotēka atradās 
Jaunsaules kluba ēkā (bijušajā  
Aizsargu namā), bet kopš 2017. gada  
20. decembra tās mājvieta ir  
Jaunsaules skolas telpās. 

Bibliotēka kalpo kā kultūras centrs 
Jaunsaulē: šeit notiek pasākumi 
dažādām mērķauditorijām, tiek rīkotas 
izstādes, tikšanās, koncerti, teātra 
izrādes, darbojas interešu klubiņi. īpaši 
aktīvs ir novadpētniecības klubiņš, ar 
kuru kopā izveidota jauna novadpētnie-
cības materiālu mape ”zudusī Jaunsaule”.  
kluba dalībnieki savākuši un apkopojuši 
materiālus par pirmskara periodu, ēkām 
un mājām, kuru vairs nav, un dzimtām, 
kas tajās dzīvojuši. Lai iepazīstinātu ar 
apkopoto krājumu, baudītu vietējo ama-
tierkolektīvu priekšnesumus un dalītos 
atmiņās, 7. februārī bibliotēkā aizvadīta 
novadnieku tikšanās “Tas notika šeit – 
Jaunsaulē”.  Pasākumā pulcējās teju  
50 esošo un bijušo jaunsauliešu.  

Ko redzēt

Mēmeles upes krasti ir lieliska vieta 
atpūtai. No jebkura skata punkta var 
priecāties par dabas krāšņumu visos 
gadalaikos. Lieliska vieta fotosesijām un 
skaisto skatu iemūžināšanai.

	Labi	būt		JAUNSAULĒ

Jaunsaules luterāņu baznīca

Jaunsaules pirmā koka baznīca celta ap 
1637. gadu. Tagadējais mūra dievnams 
iesvētīts 1830. gada 2. augustā. 

Jaunsaules luterāņu baznīca ir augstvēr-
tīgs ampīra stila arhitektūras paraugs, 
un kopš 2009. gada tai piešķirts vietējās 
nozīmes kultūras pieminekļa statuss. 
Baznīcai pilnībā saglabājies autentiskais 
apjoms, fasāžu arhitektoniskā kompo-
zīcija, orģinālās konstrukcijas un fasāžu 
apdares detaļas. Daļēji saglabājies arī 
orģinālais interjers. 

Baznīca pieejama ikvienam interesen-
tam. Tajā reizi mēnesī notiek dievkalpo-
jumi, tiek rīkotas arī  kristības, iesvētības, 
kāzas. Notiek talkas un apkārtnes 
labiekārtošana, ir izveidota uzbrauktuve 
ratiņkrēsliem. Pašlaik norit padomju 
laikā izpostīto ērģeļu atjaunošana, kas 
ir sarežģīts un ilgstošs process. Ļoti 
nepieciešams arī jumta remonts. 

Jaunsaules Svētā Konrāda  
Romas katoļu baznīca

Baznīca celta 1937. gadā, un nodibinātā 
draudze iesvētīta 1947. gada  
19. novembrī. Pirms dažiem gadiem 
veikta vērienīga atjaunošana, kas bija 
iespējama, pateicoties ziedojumam. 
Jaunsaulē dzimušais, uzaugušais, bet 
Otrā pasaules kara apstākļos AsV 
nonākušais Viesturs segliņš vēlējās, lai 
pēc viņa nāves tiek atjaunota dzimtā 
baznīciņa, kuras celtniecībā viņš kopā 
ar tēvu piedalījies un, viesojoties Latvijā, 
allaž apmeklējis. Pēc rekonstrukcijas baz-
nīca iesvētīta 2020. gada 27. septembrī. 

Dievkalpojumi notiek katru svētdienu. 
Tos vada prāvests Romualds Baļčūns, 
pie ērģelēm tenors Juris Vizbulis. Juris 
ir arī baznīcas himnas mūzikas un vārdu 
autors. katra mēneša pēdējā svētdienā 
dievkalpojumu vada diakons Mareks 

savickis. Baznīcā notiek arī kristības, 
iestiprināšanas un laulības. Jau piecus 
gadus baznīca piedalās garīgās kultūras 
notikumā “Baznīcu naktis”, četrus gadus 
ir izskanējis koncerts “Rudens lūgšanas”, 
pulcējot lielu apmeklētāju skaitu.  
2024. gadā koncertu papildināja tuvāki 
un tālāki mūziku mīloši jaunieši, arī 
mūzikas skolu audzēkņi.

Cidoniju maģija un laime,  
kas slēpjas vienkāršībā

Agnese stikane kopā ar vīru Ediju saim-
nieko Jaunsaulē, audzējot cidonijas un 
siltumnīcu produkciju: gurķus, tomātus, 
papriku. Lai sezonu pastieptu garumā, 
no izaudzētā top arī dažādi gardumi: 
marinējumi, cidoniju sula, sīrups, džems, 
sukādes.  

stikanu 13 hektārus plašā bioloģiskā 
saimniecība atrodas skaistā, gleznainā 
vietā pie Mēmeles. sākuši to veidot 
pirms 15 gadiem. “kādu laiku bijām 
prom citos darbos, bet sirds sāpēja, ka 
šī skaistā vieta aizaug ciet. Ieminējos 
par to vīram, un jau nākamajā pavasarī 
sākām saimniekot,” stāsta Agnese, kura 
Jaunsaulē dzīvo no dzimšanas. Te viņai 
zināms katrs stūrītis, labākās meža 
zemenīšu vietas un upmalas taciņas. 
Agnesei ļoti patīk, ka Jaunsaulē var 
izbaudīt meža tuvumu, dabas klātbūtni 

un svaigo gaisu, taču visciešāk Jaunsaulei 
piesējusi tieši māju sajūta. 

ziemas mēnešus ģimene pavada 
Vecsaules dzīvoklī, bet no agra pavasara 
līdz vēlam rudenim darbojas un dzīvo 
Jaunsaulē. “Iet visādi, bet nekur jau nav 
tikai medusmaize,” teic Agnese. Lai arī 
īpašumam dots nosaukums “Atpūtas”, 
darba saimniecībā ir daudz, un sezonas 
laikā atpūsties nemaz tik bieži nesanāk. 
Marta sākumā jau sadīguši sasētie 
tomāti un pipari, bet vēlāk jau darbs 
lielajās siltumnīcās un piecus hektārus 
lielajā cidoniju laukā. Vienu reizi vasarā 
gan ir tradīcija uzaicināt ciemos draugus 
un doties relaksējošā laivu braucienā 
pa Mēmeli. Visiem patīk, un, kad draugi 
paņem līdzi vēl savus draugus, tad pagā-
jušajā vasarā brauciens pa upi izstiepās 
59 laivu garumā. 

stikanus ar laivu nomas servisiem vieno 
arī citāda sadarbība – laivotāji “Atpūtas” 
var izmantot kā pieturas vietu: upes malā 
ir pievilkta elektrība, izveidota nojume 
un ugunskura vieta, volejbola laukums 
un labierīcības. 

Izaudzētos labumus un saražotos 
gardumus sezonas laikā Agnese ved uz 
Vidzemes tirgu, Rīgas veikaliņu ‘‘Gundas 
dārzi’’, tirgo ziemassvētku tirdziņos. 
Cidoniju sīrups un sukādes arī vēl pašlaik 

 Jaunsaules rota - gleznainā Mēmele.

Inese PaviļoneF

no Stikanu ģimenes albumaF

11.04.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv8 Vēstnesis



Dziedošās “Uguntiņas” bibliotēkas rīkotajā novadnieku pasākumā.

Baiba Vackare (otrā no kreisās) amatierteātrī ‘‘Laucis’’.
Kuģītim “Gaigala” bija ļoti sekla iegrime, tāpēc tas varēja reisot stipri vien augstāk pa 

Lielupi un citām upēm nekā citi.

ir nopērkami ‘’Lepšu’’ veikaliņā Bauskā. 

Vai zinājāt, ka cidoniju sulu un sīrupu 
var izmantot arī marinādēm? Agnese 
atklāj, ka cūkgaļas šašliks cidoniju sulas 
marinādē izdodas bezgala gards un 
sulīgs. savukārt vistas gaļas marinēšanai 
vīna un medus vietā lieliski noderēs 
cidoniju sīrups. 

“Man prieku rada tas, ka cilvēki novērtē 
mūsu darbu, saka, cik skaisti, cik garšīgi! 
Ir arī nogurums, bet spēku dod daba, 
brīvība, klusums un miers,” saka Agnese. 

kad cilvēks dzīvo vietā, kas liek viņam 
justies kā mājās, un ikdienā dara to, kas 
sagādā prieku, viņš atrod harmoniju. 
Laikam jau laime slēpjas vienkāršībā – 
būt tur, kur ir labi, un darīt to, kas patīk.     

Īstajā vietā ar īstajiem cilvēkiem

“kur dzīve aizsviež, tur jāiemīl šī vieta, 
ja gribi tur būt,” par dzīvi Jaunsaulē teic 
Baiba Vackare, aktīva jaunsauliete, 
kam rūp savs ciems un tā iedzīvotāji. 
kad pirms vairākiem gadiem slēdza 
Jaunsaules skolu, Baiba pameta 
skolotājas darbu. Tagad viņa pati veido 
savu pasauli, lai dzīvot būtu interesanti: 
spēlē teātri, auž, mālo, atbalsta savu vīru 
Jāni zemniekošanā, darbojas iedzīvotāju 
padomē, ir mamma trim meitām un 
vecmamma trim mazbērniem. 

“Dievs nav mazais bērns, saved kopā 
ar cilvēkiem un vietu, kur tev jābūt. 
Pāri upei kādreiz dzīvoja mamma un 
vecmamma, bija pārceltuve, kas savieno-
ja Brunavu un Jaunsauli, un man te ļoti 
patika. Varbūt tādēļ, ka Jaunsaules vārdā 
ir daudz gaišuma un arī cilvēki ir ļoti gaiši 
un atsaucīgi, tur rūpi cits par citu un 
neļauj nolaist degunu. Arī dabas ainava 
šeit ir tāda, kas katram jāredz. Vecā aleja 
un skats uz Mēmeli no skolas logiem ir 
vienreizēji, un upes tuvums rada mieru. 
Ciemā valda sakoptība, un arī infrastruk-
tūra ir laba. Ne jau velti šeit nav īpašumu, 
ko nopirkt. Visur ir cilvēki, un visi savējie.”

Lielākie mākslinieki – Jaunsaules ļaudis

Jau 19 gadus Jaunsaulē darbojas 
amatierteātris “Laucis”. Atraktīvie teātra 
dalībnieki ar saviem priekšnesumiem 
iepriecina ne tikai vietējos ļaudis, bet arī 
brauc viesizrādēs uz citiem pagastiem. 
īpaši gaidītas un plaši apmeklētas ir 
teātra pirmizrādes, uz kurām ierodas gan 
vietējie, gan skatītāji no citiem pagastiem 
un novadiem. 

Pagājušā gada nogalē Jaunsaules 
sieviešu vokālais ansamblis “Uguntiņas” 
nosvinēja 15 gadu jubileju, sarīkojot 
koncertu un aicinot ciemos savus 
draugus. Ansamblī dzied aktīvas, radošas 
un humora pilnas sievietes, tāpēc arī 

tāds dzirkstošs nosaukums. Ansamblis 
labprāt piedalās gan vietējos pasākumos, 
gan dodas ciemos visur, kur tiek aicināts.

11. novembrī - Lāčplēša dienā - jau par 
tradīciju kļuvis lāpu gājiens. Jaunsaulieši 
pulcējas Jaunsaules centrā pie veikala, 
savukārt brunavieši – pie tilta pār 
Mēmeli. Noteiktā laikā visi ar lāpām 
un citiem gaismas avotiem dodas uz 
Jaunsaules skolu, kur satiekas.

Slaveni novadnieki  

Jaunsaulē dzimtas saknes meklējamas 
aktrisei Irmai Bunei un ķirurgam profe-
soram Jānim Bunem. Jaunsaulē dzimis 
arī žurnālists, pasaules apceļotājs un 
grāmatas “Pingvīnu zemes reportāžas” 
autors kārlis Pakalns. 1967. gadā ar kuģi 
“Profesors zubovs” viņš devās ekspe-
dīcijā uz Antarktīdu, kas bija aizraujošs 
un izaicinājumiem pilns ceļojums. kārlis 
Pakalns, būdams speciālkorespondents 
laikrakstā “Cīņa”, dokumentēja ekspe-
dīcijas ikdienu, un vēlāk šie apraksti 
apkopoti grāmatā. 

Lidotājs Herberts Cukurs Jaunsaulē

1934. gada 17. augusta laikrakstā 
“Bauskas Vēstnesis” ievietotā afiša 
vēstīja: “Tikšanās ar lidotāju Cukuru 
Jaunsaulē, Vārberģu strautiņu laukā 
1934. gada 19. augustā. Lejnieku upes 
līcī  - dejas. spēlēs Aizsargu orķestris  
(20 mūziķi). Darbosies bufete. No 
Bauskas uz svētku vietu plkst. 12.00 
aties kuģītis “Gaigala”. Atpakaļ – otrā rītā. 
svētku beigas 4 rītā.”

Tajā pašā laikrakstā sīkāk aprakstīta  
arī pasākuma norise: “1934. gada  
19. augustā Patērētāju biedrība kopā 
ar citām sabiedriskajām organizāci-
jām rīko Aviācijas svētkus. Uz svēt-
kiem ar lidmašīnu ieradīsies latvju 
tāllidotājs, kapteinis Herberts Cukurs 
un noturēs plašu priekšlasījumu par 
iespaidiem un vērojumiem lidojumā 
uz seno koloniju Gambiju. Cukurs 
ar lidmašīnu Jaunsaulē ieradīsies 
plkst. 16.00. Pēc vēlēšanās pa gaisu 
varēs vizināties arī publika. Rīkotāji 
plašākai sabiedrībai dos iespēju 
noklausīties dižo lidotāju. Rīkotāji 
noorganizējuši autobusu satiksmi ar 
Bausku, Vecsauli, Bruknu, Ozolaini, 
stelpi, Bārbeli, skaistkalni.” 

Kuģīša satiksme ar Bausku un 
Budbergu

kuģītis “Gaigala” bija nozīmīgs transporta 
līdzeklis Latvijas upju satiksmē 20. gad-
simta sākumā. Tas kursēja pa Mēmeli un 
Lielupi, nodrošinot pasažieru un preču 
pārvadājumus starp dažādām pieturām, 
piemēram, Bausku un Budbergu. Šis 
kuģītis bija īpaši svarīgs laikā, kad zemes 
ceļi bija grūti izbraucami.

“Gaigala” bija aprīkota ar gāzģeneratoru, 
kas bija inovatīvs risinājums degvielas 
taupīšanai kara apstākļos. Tas padarīja 
kuģīti par vienu no pirmajiem šāda veida 
transportlīdzekļiem Latvijā. kuģītis bija 
populārs ne tikai ikdienas satiksmē, bet 
arī kā atpūtas līdzeklis, īpaši brīvdienās, 
kad cilvēki devās uz Doles salu un citām 
vietām. Tomēr kuģīša darbību bieži  
ietekmēja dabas apstākļi, piemēram, 
ledus un ūdens līmeņa svārstības, kas 
dažkārt liedza tam kursēt. 

Interesanti, ka ar to no Bauskas uz 
‘’Lejeniekiem’’ braucis arī dzejnieks  
Vilis Plūdons. 

No jaunsauliešu atmiņām

Jaunsaules pagasts bija viens no  
vecākajiem pagastiem Latvijā, dibināts  
1866. gadā. Pagastu likvidēja  
1949. gadā, sadalot un pievienojot 
skaistkalnei un Vecsaulei.  

Jaunsaules pagasta teritorijā atradās trīs 
muižas: ānes-Mēmeles (ānmēmeles) 
muiža, saules muiža un Vecmuiža. Visas 
muižas piederēja baronam Hānam. 
Daudzu tagadējo jaunsauliešu senči 
strādājuši pie barona. Viens no atmiņu 
stāstiem par baronu ir šāds. Hāns bija 
noskatījis jaunu dampi. Vecais dampis 
bijis apdrošināts par krietnu summu, un, 
lai saņemtu apdrošināšanas kompen-
sāciju, viņš nolēmis dampi pa kluso 
aizdedzināt. kalpi, ieraudzījuši, ka dampis 
deg, to izglāba, par ko no barona saņēma 
rājienu, ne uzslavas.  
Barons Hāns licis pamatus izglītībai 
Jaunsaulē. Par viņa līdzekļiem uzcelta 
pirmā skola Jaunsaulē.  
Paldies par atsaucību un iesaistīšanos 
materiāla tapšanā Jaunsaules bibliotēkas 
vadītājai Inesei Paviļonei, Agnesei Stikanei, 
Baibai Vackarei, Sarmītei Misēvičai un  
Ingai Gulbei. 

Inese Paviļone Inese PaviļoneF

no laikraksta “Tēvija”F

no “Uguntiņu” albumaF

Bauskas novaDa11.04.2025. 9Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



 1. lpp.

Kādi ir galvenie kritēriji, lai pieteiktos

Lai pretendētu uz zemas īres maksas 
dzīvokli, mājsaimniecībai jāatbilst 
šādiem nosacījumiem:

• mājsaimniecības kopējie mēneša 
bruto ienākumi nepārsniedz noteikto 
slieksni: 
o 1681 EUR par vienas istabas dzīvokli;

o 2896 EUR par divu istabu dzīvokli;

o 4433 EUR par trīs un vairāk istabu 
dzīvokli;

• mājsaimniecības pilngadīgo personu 
īpašumā vai valdījumā nav dzīvošanai 
derīgas dzīvojamās telpas pašvaldības 
teritorijā.

Reģistrā prioritārā kārtībā tiek reģistrē-
tas mājsaimniecības šādā secībā: 
• vismaz viens no mājsaimniecībā 
esošajiem pilngadīgajiem ģimenes 

Bauskas novada Sociālais die-
nests izstrādā priekšlikumu paš-
valdības atbalsta palielināšanai 
audžuģimenēm.

Pašlaik sociālā dienesta sociālās 
palīdzības un sociālā darba, kā arī 
Ģimenes atbalsta nodaļas darbinieki 
gatavo priekšlikumu grozījuma 
veikšanai Bauskas novada pašvaldī-
bas saistošajos noteikumos Nr. 13 
“Bauskas novada pašvaldības pabal-
sti bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušajiem bērniem pēc pilngadības 
sasniegšanas, audžuģimenēm un 
specializētajām audžuģimenēm”.  

Tiek plānots jauns pabalsts audžu-
ģimenēm par pienākumu pildīšanu, 
kā arī papildus jau esošajam vienrei-
zējam pabalstam 300 eiro apmērā, 
kas paredzēts sadzīves priekšmetu 
un mīkstā inventāra iegādei, reizi 
kalendārajā gadā noteikt papildu 
atbalstu sadzīves priekšmetu un 
mīkstā inventāra iegādei.

Pašlaik Bauskas novadā ir septiņas  
audžuģimenes, kuras nodrošina māj-
vietu 10 mūsu novada bērniem. Ļoti 
ceram, ka plānotais atbalsts uzrunās 
mūsu novada ģimenes un kāda no 
tām nākotnē kļūs par audžuģimeni 
bērniem, kuri dažādu apstākļu dēļ 
nevar uzturēties bioloģiskajā ģimenē, 
lai arī tā ir labākā un dabiskākā vide 
bērna attīstībai un labklājībai. 

Apstākļos, kad bērni vairs nevar 
uzturēties savā ģimenē, ir būtiski, 
lai audžuģimenes atrodas novadā, 
kurā bērns dzīvojis. Tas bērnam dod 

iespēju nepazaudēt esošos draugus, 
skolu un saikni ar ģimenes locekļiem. 

Dzīvojot audžuģimenē, bērnam tiek 
sniegta aizsardzības un drošības 
sajūta, kā arī nodrošināta sociālā, 
psiholoģiskā un fiziskā vide, kas 
veicina viņa attīstību, līdz vecāki spēj 
uzņemties šo lomu.

Audžuģimenēm ir nozīmīga loma 
bērnu dzīvē, veidojot viņu nākotni un 
palīdzot tiem kļūt par veiksmīgiem 
un laimīgiem cilvēkiem.

Ir svarīgi  bērna ievietošanu ārpus-
ģimenes aprūpē nodrošināt pēc 
iespējas tuvāk viņa dzīvesvietai, 
lai veicinātu kontaktus un iespē-
jamo atkalapvienošanos ar bērna 
ģimeni, lai mazinātu viņa ierastās 
izglītības, kultūras un sociālās dzīves 

sagraušanu. 

Pašlaik 22 bērni, kas ievietoti 
audžuģimenēs, dzīvo ārpus Bauskas 
novada un septiņās Bauskas novada 
audžuģimenēs dzīvo 10 Bauskas 
novada bērni. 29 Bauskas novada 
bērni dzīvo institūcijās.

Bērnam, kurš saņem ārpusģimenes 
aprūpi, prioritāri jānodrošina iespēja 
dzīvot pastāvīgā dzīvesvietā, kurā 
tiek nodrošinātas bērna vajadzības 
un veidota droša un ilgstoša piesais-
te aprūpētājiem.

ārpusģimenes aprūpes laikā 
vairākkārt mainīta dzīvesvieta un 
pieaugušie, kuri par bērnu rūpējas, 
rada atkārtotas traumas, pastiprina 
iepriekšējās un ietekmē bērna perso-
nības attīstību. 

katrs notikums, kas notiek ar bērnu, 
paliek viņa personiskajā vēsturē, 
kļūst par daļu no viņa pieredzes un 
veido viņa kopējo priekšstatu par 
pasauli un cilvēkiem tajā.

Atbalsts no valsts budžeta līdzekļiem: 
- atlīdzība par audžuģimenes pienā-
kumu pildīšanu (par vienu bērnu  
171 eiro, par diviem bērniem  
222,30 eiro, par trīs un vairāk  
bērniem 273,60 eiro); 
- valsts finansē arī ārpusģimenes 
atbalsta centru darbu (atbalsta centri 
veicina audžuģimeņu, aizbildņu, 
adoptētāju, viesģimeņu piesaisti. 
Atbalsta centri nodrošina audžuģi-
meņu apmācības, sniedz atbalstu 
potenciālajai audžuģimenei, atbalsta 
audžuģimenes statusa iegūšanā, kā 
arī sniedz atbalstu audžuģimenei, 
kad tā ir uzņēmusi bērnu, nodrošinot 
atbalsta grupas psihologa konsultā-
cijas, kā arī citu atbalstu, tai skaitā 
ģimenē ievietotajam bērnam).

Bauskas novada pašvaldības pašlaik 
sniegtais atbalsts audžuģimenēm un 
tajās ievietotajiem bērniem: 
- 444 eiro pabalsts bērna uzturam 
(šis pabalsts tiek izmaksāts par katru 
ģimenē ievietoto bērnu vienu reizi 
mēnesī); 
- 300 eiro vienreizējs pabalsts par 
katru bērnu sadzīves priekšmetu un 
mīkstā inventāra iegādei, ievietojot 
bērnu audžuģimenē).

Plašāk - www.bauskasnovads.lv sadaļā 
Novads > Sociālā joma.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Plānojam papildu atbalstu audžuģimenēm 

locekļiem ir kvalificēts speciālists, 
kas nodarbināts valsts pārvaldē vai 
pašvaldības iestādēs;

• vismaz viens no mājsaimniecībā 
esošajiem pilngadīgajiem ģimenes 
locekļiem ir kvalificēts speciālists, 
kas nodarbināts kādā no pašvaldības 
attīstības programmā ietvertajām 
attīstāmajām nozarēm: medicīna, 
veselības un sociālā aprūpe, izglītība, 
inženierzinātnes, ražošana, informā-
cijas tehnoloģijas, loģistika, tūrisms, 
būvniecība;

• mājsaimniecībā dzīvo un tās apgā-
dībā ir vismaz viens bērns vecumā 
līdz 24 gadu vecumam, kurš iegūst 
vispārējo, profesionālo vai augstāko 
izglītību;

• mājsaimniecībā ietilpstošajām 
pilngadīgajām personām pašvaldības 
teritorijā nav īpašumā vai valdījumā 
esošas dzīvošanai derīgas (piemēro-
tas) dzīvojamās telpas.

Energoefektīvi dzīvokļi  
ar pilnu iekšējo apdari

Īrei piedāvātie dzīvokļi atradīsies 
jaunceļamajā piecstāvu daudzdzī-
vokļu namā Ceriņu ielā 8 Bauskā. 
Atbilstoši normatīvajiem aktiem par 
ēku energosertifikāciju dzīvojamā 
īres māja būs gandrīz nulles enerģijas 
ēka. Dzīvokļi īrei būs pieejami ar pilnu 
iekšējo apdari, vannas un tualetes 
telpas būs aprīkotas ar santehniku 
un virtuve aprīkota ar santehniku un 
iebūvēto virtuves iekārtu.   

Zemas īres dzīvojamās mājas  
dzīvokļu skaits un aptuvenā platība:

• vienas istabas dzīvoklis 33,1  un  
37,5 m2  - 12 dzīvokļi; 
• divu istabu dzīvoklis 51,1 m2 -  
18 dzīvokļi; 
• trīs istabu dzīvoklis 61,5; 68,7;  
70,9 un 72,9 m2  - 28 dzīvokļi; 
• četru istabu dzīvoklis 88,1 m2 -  
divi dzīvokļi.

Dzīvokļu izmaksas

Atbilstoši Ekonomikas ministrijas aprē-
ķiniem, 2025. gadā aktuālā maksimālā 
īres maksa ir 6,47 EUR/m2. Nekustamā 
īpašuma attīstītājs reizi gadā ir tiesīgs 
palielināt īres maksu saskaņā ar gada 
vidējo valsts inflācijas līmeni.  
Papildus īres maksai īrniekam būs  
jāmaksā arī ar dzīvokļa lietošanu 
saistītie maksājumi: 
- maksājumi par siltumapgādes, 
ūdensapgādes, elektroapgādes, kana-
lizācijas, gāzes piegādes un atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumiem 
atbilstoši faktiskajam patēriņam; 
- nekustamā īpašuma nodoklis propor-
cionāli īres dzīvokļa platībai; 
- apdrošināšanas izmaksas proporcio-
nāli īres dzīvokļa platībai; 
- mājas pārvaldīšanas izdevumi propor-
cionāli īres dzīvokļa platībai; 
- ikmēneša uzkrājums 0,25 EUR/m2 
pārvaldīšanas darba plānā paredzēta-
jiem remontiem. 

Var pieteikties zemas cenas dzīvokļu īrei

11.04.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv10 Vēstnesis



12. lpp. 

 1. lpp.

Kādi ir finansējuma piešķiršanas 
galvenie kritēriji

• īstenošanas vietai ir jābūt sabied-
rībai pieejamai, publiskā lietošanā 
esošai:

 - pašvaldībai piederošā īpašumā;

 - citai publiskai personai vai 
privātpersonai piederošā īpašumā, 
gadījumā, kad ir saņemts attiecīgā 
īpašnieka saskaņojums un iegul-
dījums nepieciešams, lai īstenotu 
pašvaldības autonomās funkcijas vai 
brīvprātīgās iniciatīvas;

 • projektā paredzētie ieguldījumi 
ir ekonomiski pamatoti un pro-
jekta rezultāts ir plaši pieejams 
iedzīvotājiem;

 • paredzētajā projekta īstenošanas 
vietā pašvaldība nav uzsākusi darbus 
cita projekta īstenošanai;

 • projektā plānotajiem pasākumiem 
nav pieejams finansējums citās 
pašvaldības atbalsta programmās;

 • projektu ideja nav pretrunā ar 
pašvaldības attīstības plānošanas 
dokumentiem;

 • projekts nav saistīts ar komerc-
darbības atbalstu, politiskām un 
reliģiskām aktivitātēm;

 • projekta idejai jābūt īstenojamai, 
izvērtējot projekta realizēšanas 
vietu, termiņu, tehniskās iespējas un 
finansējuma apjomu.

Kas var iesniegt  
projekta pieteikumu

Projekta iesniedzējs ir fiziska perso-
na, kura sasniegusi 16 gadu vecumu, 
vai biedrība vai nodibinājums, kurā 
nav pašvaldības dalības.

Kur var iesniegt projekta 
pieteikumus

Projekta pieteikumu iesniedz līdzda-
lības budžeta informācijas sistēmā - 
mājaslapas GeoLatvija.lv sadaļā 
“Līdzdalības budžets” -> “Bauskas 
novada pašvaldība”.

14. martā pašvaldība rīkoja informa-
tīvu semināru par līdzdalības budžeta 
projektu konkursa nosacījumiem. Tā 
videoierakstu var noskatīties tīmekļ-
vietnes www.bauskasnovads.lv sadaļā 
Sabiedrības līdzdalība-> Līdzdalības 
budžets. saziņai: vecākā projektu va-
dītāja Jolanta kalinka, tālr. 63922400; 
jolanta.kalinka@bauskasnovads.lv. 

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
Līdz 
20.04.

Vecumnieku tautas nama floristu studijas izstāde “kad viss mostas” Misas tautas nams

Līdz 
30.04.

Fotoizstēde “Dāviņu vēsture fotoattēlos” (ieeja - bez maksas) Dāviņu kultūras nams

11.04. 19.00 Brīvdienu komēdija svingeru ritmos “Lielguļamā gulta”  
(biļetes: “Biļešu Paradīzes” kasēs – 15; 18; 20 un 25 EUR)

Bauskas kultūras centrs

12.04. 14.00 senioru dāmu deju kolektīva “Rudens rozes” koncerts “Dejo, lai 
pavasar`s uzsmaida mums!” (ieejas maksa - 1 EUR)

Vecumnieku tautas nams

12.04. 16.00 Tautas deju konkurss-sadejošana “Bigas krūze 2025”  
(ieeja - bez maksas)

Bauskas kultūras centrs

12.04. 18.00 Amatierteātru svētki “Pie jūriņas maliņā...” (ieeja - bez maksas) īslīces kultūras nams

12.04. 18.00 Iecavas kultūras nama vidējās paaudzes ‘‘Iecava” un senioru deju 
kolektīvs ‘‘Iecavnieks’’ ielūdz uz koncertu ‘‘Pavasara sadancis’’  
(ieeja - bez maksas)

Iecavas kultūras nams

12.04. 18.00 Vidējās paaudzes deju kolektīva “Rundāle” un draugu kolektīvu 
koncerts “Jokaidī ku’ foršs sadancis!” (ieeja - bez maksas)

svitenes tautas nams

12.04. 22.00 Pavasara balle kopā ar grupu “Deficīts’’ (ieejas maksa - 10 EUR) Bārbeles tautas nams

13.04. 13.00 Vecumnieku amatierteātra “Vecmuiža” izrāde “Es Tevi atradu”, 
režisore Vēsma Petruševica (ieeja - bez maksas)

Ceraukstes pagasta  
Tautas nams

13.04. 16.00 Vecumnieku amatierteātra “Vecmuiža” izrāde “Es Tevi atradu”, 
režisore Vēsma Petruševica (ieeja - bez maksas)

kultūras nams “kamarde”

13.04. 17.00 Aijas Andrejevas un Jāņa Aišpura koncerts “12 stāsti pavasara 
vakaram” (biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs – 20; 25 un 30 EUR)

Bauskas kultūras centrs

14.04. 16.00 Tikšanās ar mākslinieci sabīni Līvu (ieeja - bez maksas) Vecumnieku tautas nams

14.04. 19.00 komēdija ‘’kopdzīves ģenerālmēģinājums’’  
(biļetes: ‘‘Biļešu paradīzes’’ kasēs - 15; 20; 25 EUR)

Iecavas kultūras nams

15.04. 11.00 Bauskas novada izglītības un kultūras iestāžu tautas deju kolektīvu 
skate, gatavojoties XIII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem

īslīces kultūras nams

15.04. 17.00 Erudīcijas pasākums ‘‘Atpazīsti putnus” (ieeja - bez maksas) Dāviņu kultūras nams

15.04. 18.00 Meistarklase “Pavasara dekors ar noslēpumu” (dalības maksa - 10 EUR) “Dzirnas”, Valles pagasta 
nodaļa, 2. stāvs

15.04. 19.00 Jānis Paukštello, Ineta Rudzīte un Gundars Grasbergs 
koncertuzvedumā “Uz vienas stīgas” (biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs – 
14; 17 un 20 EUR)

Bauskas kultūras centrs

15.04. 19.00 Piemiņas zīmes atklāšana Fridriham Vesmanim, juristam un 
kādreizējam saeimas priekšsēdētājam. Transports no Rundāles 
multifunkcionālā centra plkst. 18.30 (dalība - bez maksas) 

pie kraukļu mājām (sliktu 
laika apstākļu gadījumā 
pasākums notiks Rundāles 
multifunkcionālajā centrā)

17.04. 18.00 Lieldienu krāsainā balonu ballīte (ieeja - bez maksas) Brunavas pagasta 
Grenctāles kultūras nams

19.04. 11.00 Gaidot Lieldienas Mežotnes “Līgo dārzs”

19.04. 13.00 Lieldienu olimpiāde (ieeja - bez maksas) Akmens parks Uzvarā

19.04. 13.00 Lieldienu sagaidīšanas pasākums kopā ar folkloras kopu ‘‘svitene’’ 
(ieeja - bez maksas)

Viesturu kultūras centrs

19.04. 14.00 koncerts “Ja es būtu...” (ieejas maksa - 3 EUR) stelpes kultūras zāle

20.04. 7.00-16.00 Vimbu svētki 2025 (ieeja - bez maksas) Mūsas upes krasts Bauskā 
(krasta iela pie stadiona)

20.04. 10.30-12.30 Lieldienu jampadracis īslīcē “Bizbizmārītes ceļojums” kopā ar  
sIA “Jampadracis BB”

pie īslīces kultūras nama

20.04. 12.00 Lieldienu svinības Iecavā: koncerts un jampadracis Iecavas kultūras nams un 
kultūras nama pagalms

20.04. 12.00 Lieldienas Misā kopā ar ‘‘Pārsteigumu karuseli” (ieeja - bez maksas) Misas centrs

20.04. 12.00 “ko Lieldiena man atnesa” (ieeja – bez maksas) Rundāles 
multifunkcionālais centrs

20.04. 14.00 Lieldienu jampadracis kurmenes parkā (ieeja - bez maksas) kurmenes muižas parks

20.04. 14.00 Jautrība Lieldienās kopā ar ‘‘Pārsteiguma karuseļa’’ tēliem  
(ieeja -  bez maksas)

Bārbeles parka estrāde

 KULTūRAS	KALENDāRS		Izsludināts līdz- 
dalības budžeta 
projektu 
konkurss

Bauskas novaDa11.04.2025. 11Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



13. lpp. 

Ievērsim  
savas pērles
dziesmu 
svētku vijumā

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
20.04. 16.00 zaķi no “Pārsteiguma karuseļa” aicina mazos un lielos uz Lieldienu 

jautrošanos
skaistkalnes tautas nams

20.04. 21.00 Lieldienu balle pie galdiņiem ar “Lustīgo Blūmīzeru”  
(ieejas maksa - 10 EUR)

īslīces kultūras nams

20.04. 22.00 Lieldienu balle kopā ar grupu “Rolise” (ieejas maksa - 10 EUR) skaistkalnes tautas nams

20.04. 22.00 Lieldienu balle kopā ar duetu “JAU” un DJ ROLAND  
(ieejas maksa - 8 EUR)

Misas tautas nams

21.04. 10.30 Lieldienu jautrības Vallē (ieeja - bez maksas) Valles dīķa peldvieta (sliktu 
laika apstākļu gadījumā 
Valles saieta nams)

21.04. 11.00 Lieldienu pasākums kopā ar radošās apvienības “Pārsteigumu 
karuselis” rotaļu uzvedumu “Lieldienu piedzīvojumi”, latviešu Lieldienu 
tradīcijas ar folkloras kopu “svitene”, skaistāko olu izstāde, atrakcijas, 
zvēriņu un putnu izstāde – piedāvā “Mini zoo”

svitenes tautas nams

21.04. 12.00 Lieldienu jampadracis Codē (ieeja - bez maksas) Code

21.04. 12.00 Lieldienas Vecumniekos (ieejas - bez maksas) Vecumnieku tautas nams

21.04. 14.00 “Lieldienu piedzīvojums ar brīnumiem” (ieeja - bez maksas) Vecsaules saieta nams 
“klētnieki”

21.04. 14.00 Lieldienu sagaidīšanas pasākums Bērstelē kopā ar folkloras kopu 
‘‘Dālava’’ (ieeja - bez maksas)

Bērsteles kultūras nams

21.04. 18.00 “Lieldienu piedzīvojums ar brīnumiem” (ieeja - bez maksas) Dāviņu kultūras nams

22.04. 18.00 Foto izstādes atklāšana “Tur, kur skati sniedzas” ar trio “Jumalī” 
piedalīšanos (ieeja - bez maksas)

Brunavas pagasta 
Grenctāles kultūras nams 
bibliotēkas telpās

24.04. 18.00 Animācijas filma “Telmas ideālā dzimenīte” Brunavas pagasta 
Grenctāles kultūras nams

25.04.- 
27.04.

XIV starptautiskais populārās mūzikas izpildītāju konkurss-festivāls 
“Aprīļa pilieni-2025” (ieeja - bez maksas)

īslīces kultūras nams

25.04. 10.00 skolu teātru festivāls”Mazie spēlmaņi” (ieeja - bez maksas) kurmenes tautas nams

25.04. 18.00 Jaunās filmas “Telmas dīvainā dzimenīte” pirmizrāde kopā ar Ievu 
Pitruku (ieejas maksa – 3 EUR)

Rundāles 
multifunkcionālais centrs

25.04. 19.00 Brieduma komēdija “sieviete kā konfekte”  
(biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs – 18; 20 un 25 EUR)

Bauskas kultūras centrs

26.04. 10.00 Pavasara talka Daudzfunkcionālajā centrā “strēlnieki”,  
Codē - no plkst. 11; Pāces muižas parkā - laiks tiks precizēts

novada teritorija

26.04. 15.00 koncerts ‘’ Vizbuļu ziedos’’ (ieeja - bez maksas) Iecavas kultūras nams

26.04. 16.00 Jaunā latviešu pilnmetrāžas multfilma “Telmas ideālā dzimenīte”  
(ieejas maksa - 2,50 EUR)

Misas tautas nams

26.04. 18.00 Valles amatierteātris “Briedīši” aicina noskatīties vallietes G. Viegliņas 
dzīvesstāstu dzejā un prozā “Uz balta spārna”

skaistkalnes tautas nams

26.04. 21.00 Pavasara balle (ieejas maksa - 5 EUR; galdiņus rezervēt līdz 23.04.) Daudzfunkcionālais centrs 
“strēlnieki”

27.04. 12.00 Muzikāla izrāde visai ģimenei “Tracis Ņujorkas zoo” 
(biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs – 14; 17 un 20 EUR)

Bauskas kultūras centrs

1.05. 15.00 svētes amatierteātra viesizrāde “Reiz Rivjērā”, režisore N. Ķikute  
(ieejas maksa – 2 EUR)

Rundāles 
multifunkcionālais centrs

2.05. 18.00 Prāta spēles “Latvijas kauss” (ieeja - bez maksas) kurmenes tautas nams

2.05. 18.00 Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai veltīts koncerts 
“Pie balti klāta galda” (ieeja - bez maksas)

Brunavas pagasta 
Grenctāles kultūras nams

3.05. 12.00 Filma “Vairāk kā deja” (biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs – 4 EUR) Bauskas kultūras centrs

4.05. 12.00 svētku koncerts “Latvijas laiks” (ieejas - maksa 3 EUR) kurmenes tautas nams

4.05. 13.00 Baltā galdauta svētki - pikniks ar muzikālo pavadījumu Valles dīķa peldvieta

4.05. 14.00 svinīgs pasākums “Tev, Latvija, es mazā ziedā lielu mīlestību nesu” 
(ieeja - bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

A Solvita Rotberga, 
XIII Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku 
koordinatore Bauskas novadā  

Cilvēka dzīve ir secīga darba un svētku 
mija. Lai svinētu svētkus, to rīkošanā 
jāiesaistās ļoti daudz cilvēkiem – gan 
lieliem, gan maziem, gan iesācējiem, 
gan profesionāļiem. 
Šī gada vieni no visskaistākajiem 
Latvijas iedzīvotāju svētkiem –  
XIII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētki - jau tepat, tepat. Tik 
tuvu, ka šķiet dzirdam jau klusinātas 
dziedātāju balsis, orķestru skaņdarbu 
melodijas, tautas deju soļu ritmus un 
saredzam pērļu vijumu, kā tautisku 
jostu savijot mūs visus vienā svētku 
kamolā. 
No katra dalībnieka, skolotāja, pava-
došā personāla, svētku veidotāja kopā 
virknējas raibu rakstu vija, kā pērļu 
aproce ar vairāk nekā 50 unikālām 
pērlēm, kas simbolizē mūsu novada 
kolektīvus – svētku dalībniekus. 
Simboliskās pērles, ko mūsu kolektīvu 
dalībnieki būs apgleznojuši, identificē-
juši kā unikālas, 21. maija pēcpusdienā 
plkst. 16.00 no Bauskas dosies uz 
galvaspilsētu, kur tās visu svētku laiku 
rotās Vērmanes dārzu. katrs intere-
sents varēs atrast pērli, pie kuras vēlas 
nofotografēties, katrs dalībnieks varēs 
atrast pērli, kuru radījis  kopā ar citiem 
kolektīva dalībniekiem.
Bauskas novada svētku dalībnieku pēr-
les savīšanās ceļā pavadīt ar dziesmu, 
mūziku un deju aicināti kolektīvi no 
visām novada apvienībām: Vecumnieku 
Mūzikas un mākslas skolas bērnu koris 
“Via stella” un vadītāja Liene Batņa, 
Iecavas kultūras nama folkloras kopa 
“Tarkšķi” un vadītāja kristīne karele, 
Pilsrundāles vidusskolas dejotāji no 
deju kopas “Madaras” un vadītāja Aiga 
Vangale, Bauskas Mūzikas un mākslas 
skolas un Vecumnieku Mūzikas un 
mākslas skolas apvienotais pūtēju orķes-
tris un vadītājs Aigars Dziļums. 

 KULTūRAS	KALENDāRS		

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.

11.04.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv12 Vēstnesis



Datums Laiks Pasākums Norises vieta
4.05. 14.00 Baltā galdauta svētki, pikniks ar Gailīšu pagasta amatierkolektīvu 

priekšnesumiem
Akmens parks Uzvarā, 
sliktu laika apstākļu 
gadījumā kultūras nama 
“kamarde” telpās

4.05. 14.00 Igauņu ģimenes (Latgale) koncerts “zynu, zynu tāva sātu”  
(ieejas maksa – 5 EUR)

stelpes kultūras zāle

4.05. 15.00 Laura Valtera koncertprogramma svētkos (ieejas maksa - 3 EUR) Bārbeles tautas nams

4.05. 16.00 Brāļu Auzānu koncerts “Latvija zied” (ieeja - bez maksas) skaistkalnes tautas nams

4.05. 17.00 Misas tautas nama sieviešu vokālā ansambļa “Vēja meitas” svētku 
koncerts

Misas tautas nams

4.05. 18.00 Jauniešu deju kolektīva “Code” 60 gadu jubilejas koncerts 
(ieeja - bez maksas)

īslīces kultūras nams

4.05. 19.00 Grupas “Carnival Youth” koncerts “Līdz pat bezgalībai” par godu 
Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 35. gadadienai

Brīvības bulvāris Bauskā

5.05. 18.00 Grupas ‘‘TirkizBand’’ koncerts ‘’Ar cieņu Latvijai’’ (ieeja - bez maksas) Iecavas kultūras nams

11.05. 11.00 Rundāles apvienības pārvaldes jaundzimušo bērniņu pasākums  
“Esmu ienācis pasaulē” (ieeja - ar ielūgumiem)

Rundāles 
multifunkcionālais centrs

PAVASARā

BAUSKAS NOVADA BIBLIOTĒKĀS
11.04. 16.00 Tikšanās ar neiroloģi-manuālo terapeiti Anitu Djačenko. sadarbībā ar 

žurnālu “Ievas Veselība” 
Bārbeles bibliotēka

14.04. 17.00 Lasītāju klubiņa tikšanās Valles bibliotēka

15.04. 17.00 Erudīcijas pasākums “Atpazīsti putnus!”. sadarbībā ar kultūras namu 
“Dāvis”

Dāviņu bibliotēka

24.04. 13.00 Tikšanās ar gastroenterelogu, profesoru Anatoliju Danilānu un 
ceļotāju, rakstnieku Pēteri strubergu “Padomi labākai dzīvei”. 
Pasākumu organizē Vecsaules pagasta bibliotēkas

Vecsaules saieta nams 
“klētnieki”

24.04. 16.00 Tikšanās ar rakstnieci Andru Rušmani-Vēju skaistkalnes bibliotēka

25.04. 9.00 Grāmatu tirdziņš sadarbībā ar sIA “VIRJA Lk” Valles bibliotēka

BAUSKAS NOVADA MUZEJOS
12.04. 13.00 Dizaineres Margaritas Budzes un gleznotāja Dimitrija Lavrentjeva 

darbu izstādes ‘’Imago’’ atklāšana (ieeja - bez maksas).  Izstāde 
apskatāma līdz 8.06. muzeja darba laikā (ieejas maksa - 5 EUR, 2,50 EUR)

Bauskas pils muzejs

13.04. 14.00 Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas docentes Ievas salietes klave-
sīna klases studentu koncerts “Mūzika virdžinālam” (ieeja - bez maksas)

Bauskas pils

18.04. 16.00 J. I. F. Bībers “Rožukroņa sonātes” Bauskas pils muzejs

26.04. 11.00 Vēstures lasījumi. ‘’4. maijs’’ Bauskas rātsnams

No 1. aprīļa līdz 10. maijam Iecavas 
pagasta Rosmes bibliotēkā apskatāma 
dabas fotogrāfa, iecavnieka Rolanda 
Lineja jaunākie dabas fotoredzējumi 
izstādē PAVASARĀ, informē bibliotēkas 
vadītāja Gunta Dombrovska.

Šī ir kārtējā Rolanda Lineja darbu izstāde 
Rosmes bibliotēkā. Jāpiebilst, ka Iecavas 
puses bibliotēkās Rolands ir biežs viesis, 
jo allaž ir jauni fotoattēli, kurus gribas 
parādīt šādā veidolā. Caur fotoobjektīvā 
notvertajām vāverēm, lapsām, rubeņiem, 
zivju dzenīšiem, stirnu ausīm un tramī-
gajiem skatieniem, lāčiem un pupuķiem 
staro Latvijas krāšņā un daudzveidīgā 
daba. Un vēl... Šie attēli stāsta par cilvēka 
pacietību, piesardzību, uzņēmību. 

Pašlaik dabā notiek tas skaistās ziedēša-
nas un putnu skaļās dziedāšanas laiks. 
smaržu un dabas skaņu laiks. Lai šīs 
bildes kalpo par iedvesmu iet dabā vēl 
vairāk, iet ar vērotāja un uzmanīga skatī-
tāja skatu - ieraudzīt, pamanīt, nepa-
skriet garām, jo daudzi no putniem tepat 
vien mīt: Iecavas upes krastos, tuvējos 
krūmājos, laukos, pļavās un mežos.

Lai vēl vairāk to veicinātu, sestdien,  
10. maijā, plkst. 12.00 aicinām uz 
stāstu un sarunu pēcpusdienu Rosmes 
bibliotēkas pļaviņā. Piedalīsies fotogrāfs 
Rolands Linejs un stāstniece, sēmes 
Pasaku ragana Ivita kalnozola-kalsere.

Ikviens aicināts būt klāt - klausīties, 
skatīties, darboties līdzi pavasarīgās 
aktivitātēs. Varbūt arī stāstīt, rotaļāties 
un dziedāt kopā ar visiem. saistoši un 
vērtīgi būs gan bērniem, gan pieaugu-
šajiem, - jo īpaši, ja būsiet gatavi dot 
vaļu arī savam pavasara zaļojošajam 
priekam un tam, ko mēdz dēvēt par 
“iekšējo bērnu”. Tam svarīgs ir tik tas 
brīvestības prieks un nekāda cita 
gatavošanās nav no svara. 

Bauskas novaDa11.04.2025. 13Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Mirušo Bauskas novada iedzīvotāju  
dati lasāmi 15. lpp. (kopā - 35,  
t. sk. 20 sievietes un 15 vīrieši).

12. aprīlī no plkst. 12.00 līdz 16.00  
tirdzniecības centrā “Rimi Bauska” 
(Bauskā, Pionieru ielā 2) norisināsies 
skolēnu mācību uzņēmumu tirgus, 
kurā apmeklētājiem būs iespēja 
iepazīties ar jauniešu radītiem 
produktiem, iegādāties oriģinālas 
dāvanas un atbalstīt jauno uzņēmēju 
drosmi un radošumu. 

Šajā pasākumā būs pieejams plašs 
piedāvājums dažādās kategorijās – 
no ķermeņa kopšanas produktiem un 
dizaina priekšmetiem līdz gardumiem 
un interaktīvām spēlēm. Neatkarīgi 
no tā, vai meklē ko oriģinālu dāvanai, 
praktisku lietu ikdienai vai vienkārši 
iedvesmu, – Bauskas novada skolēnu 
mācību uzņēmumu Cits Bazārs 
piedāvās to visu un vēl vairāk! Atnāc, 
iepazīsties ar jauniešu idejām, iegā-
dājies no sirds radītus produktus un 
kļūsti par daļu no Latvijas nākotnes 
uzņēmējdarbības stāsta!

Sabiedrisko attiecību nodaļaPašvaldība organizē skolēnu 
nodarbinātību vasaras brīvlaikā

 KALENDāRS	JAUNIEŠIEM
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
11.04. 16.00 Lieldienu āra dekoru - olu - krāsošana, puķu stādīšana kastēs pie Iecavas Jauniešu centra

12.04. 18.00 Galda spēļu turnīrs Dāviņu jauniešu centrs

14.04. 16.00 Ol(u)impiskās spēles (ar iepriekšēju reģistrēšanos) kafejnīca “sēdnīca” 
Vecumniekos

15.04. 15.30-19.00 Olu apgleznošanas meistarklase Brunavas jauniešu centrs 
“Ērgļi”

18.04. 17.00 Lieldienu olu krāsošanas radošā darbnīca Dāviņu jauniešu centrs

21.04. 14.00 “Lieldienu jampadracis!” Vecsaules saieta nams 
“klētnieki”

24.04. 17.00-19.00 Iedvesmas sarunu vakars ar TV personību, raidījuma “zinātne 
vai maģija” vadītāju Marģeru Majoru

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas zāle

25.04. 17.00-19.00 Iecavas jauniešu Darena un Adriana pasākums “Basketbola 
CHALLENGE” (reģistrēšanās - uz vietas pasākuma laikā)

Iecavas stadiona basketbola 
laukums

25.04. 18.00 T kreklu apgleznošanas radošā darbnīca Dāviņu jauniešu centrs

28.04. 15.30-16.30 somu ķegļu spēles čempionāts pie Iecavas Jauniešu centra, 
ja labvēlīgi laika apstākļi

Cits Bazārs 
Bauskā jau 
12. aprīlī 

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.

Bauskas novada pašvaldība sa-
darbībā ar Nodarbinātības valsts 
aģentūru (NVA) realizē pasākumu 
„Nodarbinātības pasākumi vasaras 
brīvlaikā personām, kuras iegūst 
izglītību vispārējās, speciālās vai 
profesionālās izglītības iestādēs”, kā 
arī no pašvaldības budžeta līdzekļiem 
tiks finansēta skolēnu nodarbinātība 
skolēniem no 13 līdz 14 gadiem, kopā 
piedāvājot 129 darba vietas  
trijos vasaras mēnešos. 

Pieteikties skolēni vecumā no  
13 līdz 14 gadiem, kā arī skolēni no 
15 līdz 20 gadiem uz Bauskas novada 
pašvaldības darba vietām varēs no  
22. aprīļa plkst. 8.00 līdz 25. aprīļa 
plkst. 23.00, aizpildot BAUskAs 
NOVADA PAŠVALDīBAs pieteikuma 
anketu elektroniski:  
https://ej.uz/nodarbinatiba2025

INFORMĀCIJA JAUNIEŠIEM 
VECUMĀ NO 15 LĪDZ 20 GADIEM

NVA pasākums no 1. jūnija līdz  
31. augustam „Nodarbinātības pasā-
kumi vasaras brīvlaikā personām, kuras 
iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai 
profesionālās izglītības iestādēs” - 
skolēniem, vecumā no 15 līdz 20 
gadiem (ieskaitot), kuri iegūst izglītību 
vispārējās, speciālās vai profesionālās 
izglītības iestādēs.

saņemot apstiprinājumu-uzaicinājumu 
no Bauskas novada pašvaldības skolē-
nu nodarbinātības koordinatoriem par 
dalību pasākumā, nepieciešams: 
• elektroniski reģistrēties pasākumam 

NVA mājaslapā www.nva.gov.lv .

skolēniem (informācija no NVA) 
vecumā no 15 līdz 20 gadiem ir  jauna 
reģistrēšanās kārtība, izmantojot kādu 
no šiem identifikācijas līdzekļiem: 
• personas apliecību - eID karti; 
• mobilo lietotni eParaksts mobile; 
• eParaksta karti; 
• mobilās lietotnes smart-ID kvalificē-
to versiju; 
• banku izsniegtos internetbanku 
rīkus; 
• citus Eiropas savienības dalībvalstu 
oficiālos identifikācijas līdzekļus.

Skolēnu reģistrācija tiks atvērta  
6. maijā NVA mājaslapā.

Detalizēta informācija NVA mājaslapā: 
https://www.nva.gov.lv/lv/skolenu-vasa-
ras-nodarbinatiba-skoleniem

INFORMĀCIJA JAUNIEŠIEM 
VECUMĀ NO 13 LĪDZ 14 GADIEM

Nodarbinātība Bauskas novada pašval-
dības iestādēs no 1. jūnija līdz  
31. jūlijam no 13 līdz 14 gadiem 
(ieskaitot). skolēnu nodarbinātības 
pasākumā vasaras brīvlaikā iesaistītie 
skolēni strādās 3,5 stundas dienā, 
saņemot atlīdzību Latvijas Republikas 
noteiktās minimālās darba algas 
apmērā par faktiski nostrādāto stundu 
skaitu.

Lai pieteiktos skolēnu nodarbinātības 
pasākumam, skolēnam jābūt: 
1. Vecumā no 13 līdz 14 gadiem 
(ieskaitot); 
2. skolēnam un vismaz vienam no 

vecākiem jābūt deklarētam novadā 
vismaz divus gadus. 
3. Priekšrocības skolēniem no trūcī-
gām, maznodrošinātām vai daudzbēr-
nu ģimenēm, kurām ir “Goda ģimenes” 
apliecība, un aizbildnībā esošajiem 
bērniem (attiecināmo atzīmēt anketā).

Jauniešu pieteikumi dalībai pasā-
kumā tiks izskatīti rindas kārtībā 
(pēc reģistrēšanās laika, ņemot vērā 
priekšrocības vecuma grupā no 13 līdz 
14 gadiem).

Informācija vecākiem: vienam no 
vecākiem ir tiesības saglabāt nodokļa 
atvieglojumu par vasaras brīvlaikā strā-
dājošu skolēnu. Plašāk - VID mājaslapā 
https://www.vid.gov.lv. 

skolēnu nodarbinātību vasaras 
brīvlaikā Bauskas novada pašvaldībā 
koordinē Bauskas novada adminis-
trācijas Izglītības, kultūras, sporta un 
sabiedrības labklājības departaments, 
Jaunatnes nodaļa. kontakti: 
Jaunatnes nodaļas vadītāja  
Līga Briģe (28799654;  
liga.brige@bauskasnovads.lv); 
vecākā jaunatnes lietu speciāliste  
Baiba Benta (29274437;  
baiba.benta@bauskasnovads.lv)

Iecavas apvienības pārvaldē jaunat-
nes lietu speciāliste kristiāna sisene 
(26681879;  
kristiana.sisene@bauskasnovads.lv) 
Vecumnieku apvienības pārvaldē jau-
natnes lietu speciāliste Dace Dukāte 
(29108982; dace.dukate@bauskasno-
vads.lv). 

11.04.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv14 Vēstnesis



BAUskA 
Līvija Bruža (24.08.1941.-22.03.2025.)
Zaiga Iļņicka (11.02.1948.-28.02.2025.)
Biruta Jovaiša (12.03.1941.-28.02.2025.)
Jons Latiševičs (25.04.1941.-27.02.2025.)
staņislava Luinene (28.02.1930.-21.03.2025.)
Fjodors Metluško (01.10.1946.-11.03.2025.)
stasis Moļņiks (16.12.1956.-14.03.2025.)
Māris Mūrnieks (15.07.1960.-10.03.2025.)
Marija Ritenberga (01.09.1933.-30.03.2025.)
Laima siliņa (26.02.1948.-01.03.2025.)
Jeļizoveta Švabe (02.07.1932.-15.03.2025.)
Nadežda Udalova (21.10.1938.-15.03.2025.)

IECAVA
Marija Buhrjakova (26.08.1939.-02.03.2025.)
apolonija Kurklinska (26.09.1936.-13.03.2025.)
antons Lurups (10.12.1952.-01.03.2025.)
Ņina strokša (24.08.1940.-08.03.2025.)
Vitālijs Voronovs (25.01.1977.-15.03.2025.)

BāRBELE
Monika staņulāne (13.02.1950.-11.03.2025.)

BRUNAVA
Zigurds Žebers (19.02.1946.-14.03.2025.)

GAILīŠI 
Ēriks Kalniņš (15.07.1930.-25.03.2025.)
Ivars Rozenbergs (20.09.1949.-02.03.2025.)

CODE 
Ruta andreika (08.04.1934.-07.03.2025.)
dzintra Cimermane (13.08.1943.-01.03.2025.)
Edgars Kanāns (29.06.1980.-07.03.2025.)

VECUMNIEkI 
aivars Kursītis (31.08.1950.-15.03.2025.)
Zigmunds Lazdiņš (16.03.1960.-04.03.2025.)

CERAUksTE 
Rasma asariņa (10.01.1939.-28.02.2025.)

skAIsTkALNE
Ritma Nereta (15.03.1929.-11.03.2025.)

VECsAULE 
Vera Karļuka (08.03.1932.-28.03.2025.)
Viktors strazds (27.12.1964.-20.03.2025.)

RUNDāLE
Ženija Terehoviča (09.01.1942.-10.03.2025.)

īsLīCE 
Venta Čekauska (30.05.1945.-24.03.2025.)
Elmārs Treinis (10.06.1957.-28.02.2025.)
ausma Viļuma (12.07.1947.-08.03.2025.)

sVITENE 
agnis Neilands (25.07.1954.-30.03.2025.)

 MIRUŠI	/ DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI

No 18. marta līdz 4. aprīlim norisinā-
jās balsošana par jaunu nosaukumu 
Puškina ielai Iecavas pilsētā. Iedzīvotāji, 
kuri savu dzīves vietu deklarējuši 
Iecavas apvienības teritorijā, tika aicināti 
balsot par vienu no pieciem piedāvā-
tajiem nosaukuma variantiem. Tos no 
sabiedrības aptaujā iesūtītajiem priekš-
likumiem izraudzījās Iecavas apvienības 
pārvaldes (IAP) izveidotā darba grupa.

Darba grupā tika iesaistīti gan paš-
valdības darbinieki, gan sabiedrības 
pārstāvji no Puškina ielas iedzīvotājiem, 
Iecavas pilsētas  un Iecavas pagasta 
iedzīvotāju konsultatīvās padomes un 

	Ievērībai

Šī gada 7. jūnijā Latvijā notiks 
pašvaldību vēlēšanas. Deputātu 
kandidātu sarakstus vēlēšanu 
komisijai varēja iesniegt no  
19. marta līdz 8. aprīlim. Bauskas 
novadā iesniegti astoņi saraksti: 
•  Jaunā vienotība;  
•  Nacionālā apvienība “Visu Latvi-
jai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNk”; 
•  ‘‘Latvijas attīstībai”;  
•  “suverēnā vara”, Apvienība 
jaunlatvieši;  
•  zaļo un zemnieku savienība;  
• “Apvienotais saraksts - Latvijas 
zaļā partija, Latvijas Reģionu 
Apvienība, Liepājas partija”;  
• JkP Jaunā konservatīvā partija;  
• Latvija pirmajā vietā. 

Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valdes tīmekļvietnes www.pmlp.
gov.lv sadaļā “Vēlēšanas” un valsts 
pārvaldes pakalpojumu portālā 
Latvija.gov.lv ir pieejams e-pakal-
pojums “Vēlētāja datu pārvaldība”, 
kas ļauj vēlētājiem apskatīt savus 
datus un atbilstoši normatīvajiem 
aktiem mainīt vēlēšanu apgabalu 
līdz 29. maijam. 

Vairāk nekā puse respondentu nobalso par Estrādes ielu

 SPORTA	KALENDāRS
Datums Laiks Pasākums, tālruņa numurs saziņai Norises vieta
11.04. 20.00 Nakts turnīrs telpu futbolā (tālr. 20558144) Valles pamatskolas sporta 

zāle

12.04. 9.00 Bauskas novada čempionāts galda spēļu daudzcīņā: novuss, 
šautriņas, galda teniss, zole (tālr. 28298892)

Daudzfunkcionālais centrs 
“strēlnieki”

13.04. 10.00 Lieldienu kauss zolē (tālr. 28298892) Daudzfunkcionālais centrs 
“strēlnieki”

13.04. 10.00 Bauskas novada 2025. gada atklātais čempionāts telpu futbolā 
(tālr. 26727678)

sporta nams “Mēmele”

19.04. 10.00 Fk Lions kauss 5x5 futbolā 2025 (tālr. 25853913) Iecavas stadions

19.04. 10.00 Bauskas novada 2025. gada atklātais čempionāts telpu futbolā 
(tālr. 26727678)

sporta nams “Mēmele”

19.04. 10.00 Brunavas pagasta atklātais čempionāts zolē: 2. posms 
(tālr. 27065182)

Grenctāles kultūras nams

22.04.-
26.04.

no 18.00 Gailīšu pagasta iedzīvotāju sportiskās aktivitātes (tālr. 27528227) Uzvaras pamatskolas 
sporta zāle

25.04. 18.00 Codes pagasta zoles turnīrs (tālr. 20172794) Codes pamatskola

26.04. 10.00 Mežotnes pagasta čempionāts florbolā, piedalās Mežotnes 
pagasta iedzīvotāji (tālr. 29410517)

Garozas sporta zāle

26.04. 10.00 Bauskas novada 2025. gada atklātais čempionāts telpu futbolā 
(tālr. 26727678)

sporta nams “Mēmele”

26.04. 10.00 Basketbola kauss (tālr. 20558144) Misas pamatskolas sporta 
zāle

26.04. 17.00 Dāviņu pagasta foto orientēšanās turnīrs 2025 (tālr. 25206472) Dāviņu sporta laukums

kultūrvēsturiskā mantojuma biedrības 
‘’Arhīvs’’.

Iecavnieki varēja balsot mobilajā lietotnē 
‘‘Bauskas novads’’ vai IAP klientu apkal-
pošanas centrā. Balsojumā piedalījušies 
186 respondenti. Pārliecinoši lielāko 
balsu skaitu (96) saņēmis nosaukums 
Estrādes iela. To IAP virzīs apstiprināša-
nai Bauskas novada domē. 

kā bija minēts ierosinājuma pamatoju-
mā, šis nosaukums ir lakonisks, skaidrs 
un visiem saprotams. Mūsdienās 
daudzos jaunajos rajonos tiek izvē-
lēti vienkārši un nepārprotami ielu 

nosaukumi, kas ir viegli uztverami un 
praktiski lietošanā. Estrādes iela lieliski 
iekļaujas šajā tendencē un atbilst loģis-
kai, mūsdienīgai pilsētvides attīstībai.  

Elzas stērstes vārdu ielai izvēlējušies  
35 respondenti, par Māras ielu nobalso-
jis  21, Meistaru ielai priekšroku devuši 
19, bet Amatu ielai - 15 balsotāji.

sākotnējā sabiedrības aptaujā līdz  
20. janvārim tika aizpildīts gandrīz  
200 anketu. Pārliecinošs vairākums  
respondentu bija pauduši atbalstu iece-
rei mainīt ielas nosaukumu. Daļa aptau-
jas dalībnieku izvēlei bija ieteikuši divus 

vai trīs nosaukumus; daudzi no tiem 
atkārtojās. Bija minēti gan sugas vārdi, 
gan populāru personu uzvārdi. starp 
ieteikumiem bija arī tādi ielu nosaukumi, 
kuri Iecavā jau pastāv (piemēram, Bērzu, 
Parka, Plūdoņa u. c.). 

Jau vēstīts, ka ielas nosaukuma maiņas 
process tika uzsākts, jo Publiskās atmi-
ņas centrs aicināja Latvijas pašvaldības, 
tostarp Bauskas novadu mainīt vairākus 
vietvārdus, lai tādējādi pārtrauktu komu-
nistiskā totalitārā režīma un rusifikācijas 
godināšanu. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Bauskas novaDa11.04.2025. 15Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Bauskas novada pašvaldība  
(reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā: 

- tehnisko strādnieku Vecumnieku 
apvienības pārvaldes stelpes pagastā 
(mēnešalga - 760 EUR), pieteikša-
nās līdz 15. aprīlim. Tālr. uzziņām: 
29373009; 

- tehnisko strādnieku Bauskas ap-
vienības pārvaldes Bauskas pilsētas 
nodaļā (mēnešalga - 760 EUR), 
pieteikšanās līdz 17. aprīlim.  
Tālr. uzziņām: 27879715. 

- sporta darba organizatoru 
Rundāles apvienības pārvaldē 
(nepilnas slodzes darbs 30 stundas 
nedēļā, atalgojums - 742,00 EUR), 
pieteikšanās līdz 22. aprīlim.  
Tālr. uzziņām: 28609107; 

- kultūras darba organizatoru 

Bauskas apvienības pārvaldes īslīces 
pagasta nodaļā (mēnešalga -  
827 EUR), pieteikšanās līdz  
25. aprīlim. Tālr. uzziņām: 29359677; 

- Bauskas novada bāriņtiesa iz-
sludinājusi atklātu konkursu uz 
bāriņtiesas locekļa amatu: 1 amata 
vieta Rundālē, 2 amata vietas Iecavā 
(atalgojums - no 1263 EUR), pieteik-
šanās līdz 28. aprīlim. Tālr. uzziņām 
63923915; 

- medicīnas māsu īslīces pamatskolā 
un pirmsskolā (30 stundas nedēļā, 
atalgojums - 681 EUR), pieteikšanās 
līdz 30. jūnijam. 

Plašāk - www.bauskasnovads.lv un 
https://cvvp.nva.gov.lv. 
* Atalgojums visām vakancēm norādīts 
bruto.

	Paziņojumi		

	Vakances		

Bauskas 
NovadaVēstnesis

	Izsoles
Pašvaldības nekustamo īpašumu 

izsoles  

23. aprīlī 

- “Centrs 16”-14, Pastališķi, īslīces 
pag.; 
- Bauskas iela 5-1, Bārbele, 
Bārbeles pag.; 
- “Vaski”-1, Valles pag.; 
- “Vaski”-4, Valles pag.; 
- “Misas kūdra 6”-12, Misa, 
Vecumnieku pag.; 
- “Audrupi”-1, Audrupi, Iecavas 
pag.;  
- Mežāžu iela 8-23, Uzvara, Gailīšu 
pag.;  
Uzvaras iela 13-31, Uzvara, Gailīšu 
pag.

28. maijā 

- sporta iela 7-1, Vecumnieki, 
Vecumnieku pag. 

Pretendentu reģistrācija izsolēm notiek 
attiecīgi līdz 22. aprīļa un 27. maija 

plkst. 16.00.  
Plašāk: www.bauskasnovads.lv.

ASINS DONORU 
DIENA 

10. maijā 
10.00-13.00 

Iecavas kultūras namā
ņem līdzi pasi vai ID karti un  

bankas konta numuru!

Ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu iestādēs, 

kurās noteikta piecu dienu darba nedēļa,  

DARBA DIENA  

no piektdienas, 2. maija,  
PĀRCELTA uz sestdienu, 10. maiju. 

Izdevējs – BAUskAs NOVADA PAŠVALDīBA
Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.  
Lasītāji to saņem bez maksas. 

Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga 
departamenta sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina sIA “IBC Print Baltic”.

Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  
Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks. 

Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.

11.04.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv16 Vēstnesis


